

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
1. Data: 31 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa (pikieta) oraz siedziby sądów i prokuratur w całym kraju (inne formy protestu) Branża: sądownictwo	Międzyszakładowa Organizacja Związkowa NSZZ Solidarność Pracowników Sądownictwa zrzeszająca pracowników sądów niebędących sędziami	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • żądania płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pracownicy sądów i prokuratury będą protestować! 13 listopada pracownicy sądownictwa i prokuratury będą piketować przed Kancelarią Prezesa Rady Ministrów, domagając się podwyżek wynagrodzeń. W tym dniu przeprowadzą też akcję protestacyjną w siedzibach sądów i prokuratury w całym kraju. – O godz. 12.00 rozpocznie się demonstracja przed Kancelarią Prezesa Rady Ministrów. Pracownicy, którzy nie będą mogli przyjechać do Warszawy, w samo południe odejdą od biurk na 15 minut korzystając z przerwy przewidzianej w Kodeksie pracy. 13 listopada pracownicy będą również brać urlop na żądanie i oddawać krew – powiedziała Edyta Odyjas, przewodnicząca Solidarności pracowników sądownictwa podczas briefingu prasowego zorganizowanego 30 października w Katowicach. Pracownicy sądów i prokuratury domagają się podwyżek wynagrodzeń. Jak informuje przewodnicząca, choć resort sprawiedliwości wygospodarował pieniądze na nieznaczne podwyżki dla kuratorów, asystentów sędziów, urzędników i innych pracowników sądów niebędących sędziami, to uruchomienie tych środków jak dotąd nie zostało zaakceptowane przez Ministerstwo Finansów. – Ponadto środki proponowane przez Ministerstwo Finansów są zbyt niskie. W przeliczeniu na etat to ok. 70 zł netto miesięcznie. Domagamy się zwiększenia tej kwoty do poziomu 350 zł netto na etat – mówi Edyta Odyjas. Wynagrodzenia pracowników sądów były zamrożone przez 8 kolejnych lat od 2008 roku. W 2016 i 2017 roku nieznacznie zwiększono fundusz płac w sądownictwie, ale nie oznacza to, że wszyscy pracownicy dostali podwyżki. Jak zaznaczają związkowcy, dodatkowe środki zostały przeznaczone głównie na niwelowanie dysproporcji płacowych pomiędzy osobami zatrudnionymi na tych samych stanowiskach. W efekcie ok. 40 proc. pracowników sądów od 10 lat nie miało żadnej podwyżki.(...) www.solidarnosckatowice.pl Źródło informacji medialnej: http://www.tysol.pl/ http://www.tysol.pl/a12746-Pracownicy-sadow-i-prokuratury-beda-protestowac /31.10.2017/	13 listopada o godz. 12.00 przed KPRM odbędzie się <u>pikieta protestacyjna</u> pracowników sądownictwa i prokuratury 13 listopada pracownicy będą również brać urlop na żądanie i oddawać krew

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
2. Data: 30 października 2017 <u>Miejsce konfliktu:</u> woj. mazowieckie – Warszawa woj. zachodniopomorskie – Szczecin woj. łódzkie – Łódź woj. wielkopolskie – Leszno woj. pomorskie – Gdańsk woj. dolnośląskie – Wrocław Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Zawodów Medycznych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Lekarze rezydenci kończą protest głodowy. Ale nie kończą walki o realizację postulatów - Kończymy głodówkę - ogłosili lekarze rezydenci, którzy od początku października domagali się zwiększenia nakładów na służbę zdrowia i poprawy warunków pracy. – Kończymy tę formę protestu, ale nie kończymy walki o idee, o nasze sztanदारowe postulaty. Przede wszystkim o zwiększenie nakładów na ochronę zdrowia oraz poprawę jakości i warunków pracy – powiedział podczas specjalnej konferencji Jarosław Biliński, wiceprzewodniczący Porozumienia Rezydentów OZZL. Lekarze rezydenci w poniedziałek zdecydowali wprowadzić o przerwaniu protestu głodowego, ale od tego dnia zaczną masowo wypowiadać klauzulę opt-out. Od stycznia zrezygnują też z dodatkowych prac i form zatrudnienia. Jak podkreślają, rząd nie zmusi ich do firmowania systemu, w którym pacjenci nie są leczeni z należytą uwagą.(...) Rezydenci podziękowali za wsparcie i zaangażowanie wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób okazali im wsparcie. Od 2 października w ośmiu miastach Polski około 200 lekarzy rezydentów prowadziło głodówkę. Domagali się w ten sposób zwiększenia nakładów na ochronę zdrowia do 6,8 proc. PKB i podwyżek. Protest oficjalnie poparło Porozumienie Zawodów Medycznych, w którego skład wchodzi największe branżowe związki zawodowe – pielęgniarek i położnych, techników farmaceutycznych oraz psychologów.(...) – Z zadowoleniem przyjmujemy decyzję o zakończeniu protestu głodowego. Postulaty rezydentów są już zrealizowane bądź są w trakcie realizacji. Pracuje zespół, w którym analizujemy, co jeszcze można zaproponować ponad to, co jest z powodzeniem realizowane – skomentował decyzję rezydentów w rozmowie z PAP minister zdrowia Konstanty Radziwiłł. Autor: Paweł Kościński, Estera Flieger Źródło informacji medialnej: http://wyborcza.pl/0,0.html http://wyborcza.pl/7,75398,22583202.lekarze-rezydenci-koncza-protest-glodowy-ale-nie-koncza-walki.html /30.10.2017/	ZAKOŃCZENIE PROTESTU GŁODOWEGO LEKARZY REZIDENTÓW 30 PAŹDZIERNIKA ZAKOŃCZYŁ SIĘ TRWAJĄCY OD 2 PAŹDZIERNIKA PROTEST GŁODOWY LEKARZY REZIDENTÓW ZMIANA FORMY PROTESTU

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu	Stan konfliktu	
				Źródło informacji medialnej			
3.	Data: 30 października 2017	Miejsce konfliktu: woj. pomorskie – Starogard Gdański	Branża: Ochrona zdrowia	Komisja Zakładowa NSZZ „S” przy Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Stanisława Kryzana w Starogardzie Gdańskim	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: warunki płac pracowników niemedycznych Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Strajk w szpitalu 27 października w Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Stanisława Kryzana w Starogardzie Gdańskim odbył się dwugodzinny strajk ostrzegawczy. O formie protestu przesądziło referendum, w którym wzięło udział 390 pracowników (ponad połowa wszystkich zatrudnionych), z których 386 opowiedziało się za jego przeprowadzeniem, a czworo było przeciwnych. Protestujący domagali się poprawy warunków placowych pracowników niemedycznych szpitala. 17 sierpnia 2017 Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” weszła w spór zbiorowy z dyrekcją szpitala. Spór dotyczył braku porozumienia w sprawie płac pracowników niemedycznych. Problem wynika z faktu, że ustawa „o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników wykonujących zawody medyczne zatrudnionych w podmiotach leczniczych” z 8 czerwca 2017 r. pomija pracowników niemedycznych.(...) Ponadto związkowcy domagali się przyznania dodatku 230 zł do płacy zasadniczej dla pracowników niemedycznych. Trzeci postulat dotyczył wprowadzenia do regulaminu wynagradzania w taryfikatorsze kwalifikacyjnym i tabeli zaszeregowania IX kategorii „starszy salowy” po trzech latach pracy w szpitalu. Na dzień przed planowanym strajkiem udało się dojść do porozumienia w sprawie dodatku i statusu salowych, niestety, nie ma zgody co do postulatu wprowadzenia współczynników pracy w regulaminie wynagradzania dla zawodów niemedycznych analogicznych jak w ustawie o sposobie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników wykonujących zawody medyczne zatrudnionych w podmiocie leczniczym.(...) Po zakończeniu strajku ostrzegawczego związkowcy wysłali petycję dotyczącą sytuacji pracowników niemedycznych w szpitalu do marszałka pomorskiego, ministra zdrowia oraz posła na Sejm RP Jana Kiliana. – Liczymy na wsparcie dla rozwiązania systemowego i zwiększenia nakładów finansowych dla pracowników niemedycznych. Naszym zdaniem niezbędny jest nowy kontrakt dla szpitala – mówi przewodniczący zakładowej „Solidarności”. www.solidarnosc.gda.pl Źródło informacji medialnej: http://www.solidarnosc.org.pl/ http://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/regiony/item/15667-strajk-w-szpitalu/30.10.2017/	trwa spór zbiorowy	27 października odbył się dwugodzinny strajk ostrzegawczy

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
4.	Data: 30 października 2017 Miejsce konfliktu: konflikt ogólnopolski Branża: służba cywilna podległa ministrowi właściwemu do spraw transportu	Związek Zawodowy Inspekcji Transportu Drogowego	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: - warunki pracy - poziom bezpieczeństwa pracy inspektorów ITD podczas wykonywania czynności kontrolnych - postulaty płacowe - przekształcenie inspekcji w formację mundurową (ustawa o ITD) Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Strajk ITD to spory problem dla ministra Adamczyka (...) Dziś kilkuset inspektorów rozpocznie protest na drogach. Kulminacją będzie listopadowa manifestacja pod Sejmem. To już drugi protest przedstawicieli ITD. Pierwszy odbył się w połowie maja – wówczas inspektorzy działający na naszych drogach zdecydowali, że określonego dnia nie skontrolują ani jednego zagranicznego przewoźnika. Pod lupę brano jedynie polskich kierowców, których sprawdzano w dużo bardziej drobiazgowy sposób niż zwykle. Dziś inspektorzy powrócą do tej formy protestu. Ale na tym nie koniec. Już 9 listopada rano przed budynkiem Sejmu odbędzie się manifestacja inspektorów i pracowników administracji Inspekcji Transportu Drogowego (ITD.). W całym kraju liczy ok. 1,5 tys. osób, z czego ponad 700 to inspektorzy. -Mamy dość niespełnianych obietnic ministra Adamczyka. Żąda się od nas, aby minimum 50 proc. kontroli przeprowadzanych było na przewoźnikach zagranicznych, a nie stworzono nam warunków do realizacji tego żądania poprzez zapewnienie bezpieczeństwa na autostradach i drogach szybkiego ruchu – opowiada Hubert Jóźwik ze Związku Zawodowego Inspekcji Transportu Drogowego. Kolejnym z powodów protestu są niskie pensje. – Rząd PO-PSL zamroził nam wynagrodzenia w 2009 r. Dopiero w 2016 r. dostaliśmy podwyżkę, ale jedynie symboliczną, w wysokości 36 zł brutto, a w tym roku 50 zł brutto. Obecnie inspektor zarabia ok. 2,3 tys. zł – podlicza Hubert Jóźwik (...) MIB broni się, że choć projekt ustawy o ITD nie jest procedowany, to przynajmniej udało się zawalczyć o dodatkowe pieniądze dla formacji. W lipcu, wspólnie z GITD, minister złożył wniosek o przyznanie z budżetowej rezerwy dodatkowych środków dla inspekcji. Do podziału pieniędzy doszło w październiku. – Wojewódzkim Inspektoratom Transportu Drogowego została przyznana kwota 358,6 tys. zł – wskazuje Szymon Hupłyś. To jednak dużo poniżej oczekiwań inspektorów, którzy liczyli na kwotę min. 1,6 mln zł. W dodatku, jak twierdzą pracownicy ITD, nic nie wskazuje na to, by w przyszłym roku sytuacja finansowa formacji miała ulec zmianom na lepsze. Autor: Tomasz Żółciak Źródło informacji medialnej: http://www.gazetaprawna.pl/http://serwisy.gazetaprawna.pl/transport/artykuly/1081634,strajk-itd-problem-dla-ministra-adamczyka.html/30.10.2017/	30.10. rozpoczął się protest inspektorów polegający na drobiazgowych kontrolach przestrzegania wszystkich przepisów obowiązujących w transporcie drogowym; 9 listopada rano przed budynkiem Sejmu odbędzie się manifestacja inspektorów i pracowników administracji ITD

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
5. Data: 28 października 2017 <u>Miejsce konfliktu:</u> woj. mazowieckie – Warszawa woj. zachodniopomorskie – Szczecin woj. łódzkie – Łódź woj. wielkopolskie - Leszno woj. pomorskie – Gdańsk woj. dolnośląskie - Wrocław Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Zawodów Medycznych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Szczecińscy lekarze zakończyli strajk głodowy. Obawiali się o własne zdrowie Lekarze rezydenci ze Szczecina podjęli decyzję o zakończeniu protestu głodowego z uwagi na stan zdrowia jego uczestników. Po 10 dniach szczecińscy lekarze rezydenci zakończyli protest głodowy. Jak wyjaśniają, stan zdrowia protestujących uniemożliwia im kontynuowanie akcji. W ciągu tego czasu w proteście wzięło udział dwudziestu lekarzy. – Ku naszemu zaniepokojeniu u czterech osób z sześciu zaczęły występować objawy, które zaczynały zagrażać ich życiu. Po analizie sytuacji i wzięciu pod uwagę za i przeciw zdecydowaliśmy o nie narażaniu pozostałych osób. Będziemy kontynuować nasz protest w innych formach – powiedział Michał Bulsa, wiceprzewodniczący Porozumienia Rezydentów Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy. Od 1 października w stołecznym Dziecięcym Szpitalu Klinicznym w Warszawie kilkadziesiąt osób prowadzi głodówkę a kolejne rozmowy z przedstawicielami resortu zdrowia nie przynoszą rezultatów. Minister Konstanty Radziwiłł apelował w trakcie poniedziałkowego posiedzenia komisji zdrowia, by rezydenci zmienili formę protestu i "udali się do domu". Środowe rozmowy z premier Szydło nie przyniosły rezultatów, wobec czego lekarze wznowili protest głodowy. Podczas spotkania Rady Dialogu Społecznego, Prezes Rady Ministrów Beata Szydło zapowiedziała, że w 2018 roku do służby zdrowia trafi dodatkowo blisko 6 mld złotych. Zapewniła też, że zarobki początkujących lekarzy zwiększą się jeszcze w tym roku. Premier poinformowała, już do tej chwili przeznaczono nadprogramowo 8 mld złotych na służbę zdrowia. Pula wynagrodzeń dla rezydentów i stażystów ma wzrosnąć o 40 proc. w 2018 roku. Słowa te nie przekonały rezydentów, którzy domagają się konkretnych zapowiedzi w sprawie zwiększenia nakładów na służbę zdrowia. Źródło: X-news Źródło informacji medialnej: https://www.wprost.pl/ https://www.wprost.pl/kraj/10083642/szczecinscy-lekarze-zakonczyli-strajk-glodowy-obawali-sie-o-wlasne-zdrowie.html /28.10.2017/	TRWA 27. DZIEŃ PROTESTU GŁODOWEGO LEKARZY REZIDENTÓW PO 10-U DNIACH ZAKOŃCZYŁ SIĘ PROTEST GŁODOWY LEKARZY REZIDENTÓW ZE SZCZECINA; PROTEST PROWADZONY JEST NADAL W WARSZAWIE, ŁODZI, LESZNIE, GDAŃSKU I WROCŁAWIU

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
6. Data: 27 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. lubelskie – Puławy Branża: Produkcja nawozów i związków azotowych	dwie największe organizacje związkowe działające w Zakładach Azotowych "Puławy"	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: plan wyprowadzenia działu handlowego Grupy Azoty z Puław do Tarnowa Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Związkowcy Azotów grożą strajkiem generalnym Dwie największe organizacje związkowe z Zakładach Azotowych łączą siły w walce przeciwko zamiarowi wyprowadzenia z puławskiego przedsiębiorstwa dwóch kluczowych pionów-handlowego i audytu. Załoga grozi strajkiem, mówiąc o "być albo nie być" dla Puław Im bliżej wprowadzenia planowanej przez zarząd Grupy Azoty w Tarnowie konsolidacji handlu i audytu dla wszystkich spółek koncernu, tym gorsze nastroje wśród załogi puławskich Zakładów Azotowych. Pracownicy i związkowcy obawiają się tego, że wraz z oddaniem działu zajmującego się sprzedażą, większość wypracowanego w Puławach zysku, trafi do osobnej spółki kontrolowanej bezpośrednio przez zarząd GA w Małopolsce. Taki ruch oznaczałby również utratę części pracowników na rzecz nowego podmiotu. - Utrata pionu handlowego, to utrata wpływu na wynik finansowy firmy. Na to, komu sprzedajemy nasze produkty i za ile. A jeśli nie będziemy tego mieli, zysk może zostać wyprowadzony poza zakłady, co oznaczałoby koniec sponsoringu puławskiego sportu, wsparcia dla budowy hali, brak pieniędzy na podwyżki dla załogi itd. - wymienia Sławomir Kamiński z NSZZ "Solidarność", którego zdaniem możliwość ogłoszenia strajku generalnego na terenie Zakładów Azotowych jest realne. - Mamy poparcie całej załogi i wiemy, o co walczymy. To jest tak naprawdę nasze być albo nie być - podkreśla. Podobnego zdania jest przewodniczący Komisji Międzyzakładowej NSZZ "S" w Grupie Azoty Puławy, Piotr Śliwa, który przewiduje kolejne kroki uderzające w puławską spółkę. - Jeśli teraz zgodzimy się na wydzielenie pionu handlowego i audytu, oni mogą posunąć się dalej i zabrać nam np. kontroling lub inne usługi. Uważam, że działania, które podejmujemy, łącznie z groźbą uruchomienia pogotowia strajkowego są słuszne - mówi związkowiec. Działania "Solidarności" wspiera także Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego. Jego przewodniczący, Sławomir Wręga nie ma wątpliwości, że skutki konsolidacji dla Puław byłyby druzgocące.(...) Do strajku gotowych jest około 3,5 tys. pracowników. Załoga liczy na to, że działania podjęte w ostatnim czasie przez związkowców oraz polityków, przyniosą oczekiwany efekt. - Dlatego, że przemawiają za nami argumenty. Z biznesowego i społecznego punktu widzenia, proponowana konsolidacja handlu nie ma żadnego sensu - tłumaczy Kamiński.(...) Autor: Radosław Szczęch Źródło informacji medialnej: http://www.dziennikwschodni.pl/http://www.dziennikwschodni.pl/pulawy/zwiazkowcy-azotow-groza-ogloszenie-strajku-generalnego-jest-mozliwe.n.1000207811.html /27.10.2017/	groźba uruchomienia pogotowia strajkowego

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
7. Data: 27 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. wielkopolskie – Bolechowo-Osiedle pod Poznaniem Branża: Produkcja autobusów	Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” w Solaris Bus & Coach	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Konflikt w Solarisie. Pracownicy chcą podwyżek Organizacja Międzyzakładowa działająca w Solaris Bus & Coach S.A. weszła w spór zbiorowy z zarządem spółki. Powodem jest kwestia wynagrodzeń. Pracownicy domagają się podwyżek w przyszłym roku. Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” w Solaris Bus & Coach weszła w konflikt zbiorowy ze swoim pracodawcą. Powodem jest brak porozumienia w sprawie wzrostu wynagrodzeń na rok 2018. – Na razie nie chcemy zdradzać szczegółów sprawy. Rozmowy mają się jeszcze toczyć – mówi Albert Wojtczak, przewodniczący solidarności w Solarisie. Nieoficjalnie udało nam się dowiedzieć, że związkowcy domagają się podwyżek kilkukrotnie wyższych, niż te które zostały im zaproponowane przez zarząd spółki. Na nie Solaris nie chce wyrazić zgody. - Zarząd spółki przedstawił związkowcom jakie są możliwe podwyżki, które nie wpłyną na stabilną sytuację finansową i rozwój firmy. Mamy nadzieję, że spór zakończy się porozumieniem. Zwłaszcza, że z pewnością zarówno pracodawcy, pracownikom jak i mniejszości załogi zrzeszonej w związkach zawodowych, zależy na stabilnej przyszłości spółki – komentuje Mateusz Figaszewski, pełnomocnik zarządu ds. Elektromobilności i PR Solaris Bus & Coach. Autor: Marta Danielewicz Źródło informacji medialnej: http://www.dzienniklodzki.pl/ http://www.dzienniklodzki.pl/aktualnosci/a/konflikt-w-solarisie-pracownicy-chca-podwyzek,12622644/ /27.10.2017/	wszczenie procedury sporu zbiorowego

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
8. Data: 26 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Ruda Śląska Branża: Górnictwo i wydobywanie	Związek zawodowy Sierpień'80	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: wypłacenie pracownikom wyrównania jednorazówek za rok 2016, wprowadzenia jednolitego regulaminu wynagradzania dla wszystkich ruchów kopalni Ruda, a także o wypłacenie pracownikom dodatkowej wypłaty jednorazowej. Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Polska Grupa Górnicza: W kopalniach szykuje się strajk Zaostrza się sytuacja w kopalniach Polskiej Grupy Górniczej. Związek zawodowy Sierpień'80 ogłosił pogotowie strajkowe. Ewentualny strajk całkowity miałby się odbyć 20 listopada. Zatrzymanie zakładów pogłębiłoby problemy państwowego giganta węglowego z wykonaniem tegorocznego planu wydobywania - pisze "Rzeczpospolita". Jak podaje gazeta, zaostrza się sytuacja w kopalniach Polskiej Grupy Górniczej. Związek zawodowy Sierpień'80 ogłosił pogotowie strajkowe w zakładzie Ruda, powstałym w wyniku połączenia trzech rudzkich kopalń: Bielszowice, Halemba-Wirek i Pokój. Referendum strajkowe zaplanowano na 7 listopada, natomiast ewentualny strajk całkowity miałby się odbyć 20 listopada. Jeszcze wcześniej, bo 6 listopada, związek rozważa organizację dwugodzinnego strajku ostrzegawczego - czytamy w "Rzeczpospolitej". "To nie jest groźba. Jesteśmy w sporze zbiorowym z dyrekcją kopalni Ruda i jeśli nasze żądania nie zostaną spełnione, to wykorzystamy wszystkie możliwe narzędzia do walki o prawa pracownika" - mówi "Rz" Przemysław Skupin z Sierpnia'80 w kopalni Ruda. Autor: PAP/AT Źródło informacji medialnej: http://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/http://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/polska-grupa-gornicza-w-kopalniach-szykuje-sie-strajk,48170.html /26.10.2017/ Źródło informacji medialnej: http://www.wnp.pl/http://gornictwo.wnp.pl/sierpień-80-zapowiada-strajk-w-kopalniach-pgg,309300_1_0_0.html /26.10.2017/Autor:WNP.PL (JERZY DUDAŁA)	POGOTOWIE STRAJKOWE W KWK RUDA REFERENDUM STRAJKOWE ZAPLANOWANO NA 7 LISTOPADA; EWENTUALNY STRAJK CAŁKOWITY MIAŁBY SIĘ ODBYĆ 20 LISTOPADA ZAGROŻENIE STRAJKIEM

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
9.	Data: 26 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. śląskie - Częstochowa Branża: Opieka zdrowotna i pomoc społeczna	Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Regionu Częstochowskiego	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: wypłacenia uzgodnionych w dniu 15 września 2017 r. z dyrektcją oraz zastępcą prezydenta miasta Częstochowy podwyżek wynagrodzeń zasadniczych w wysokości 250 zł od 1 października br. Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Będzie strajk w częstochowskim Domu Pomocy Społecznej przy Kontkiewiczza Wczoraj o godz. 22 zakończyło się dwudniowe referendum strajkowe w DPS-ie przy ul. Kontkiewiczza. W głosowaniu wzięło udział 108 pracowników ze 132 zatrudnionych w zakładzie. Za strajkiem zagłosowały 104 osoby, co stanowi 96 proc. uprawnionych biorących udział w głosowaniu. (...) Negocjacje płacowe z dyrektcją DPS-su trwały od marca, a ich wypłata może nastąpić dopiero po zatwierdzeniu przez władze miasta Częstochowy jako właściciela placówki. - Do dnia dzisiejszego prezydent Częstochowy nie podjął decyzji w tej sprawie, a zatem dyrektcja placówki nie może naliczać wyższych wynagrodzeń - wyjaśniają związkowcy. Mało tego, miasto zaoferowało nie 250, a 150 zł brutto, podobnie jak pracownikom innych placówek w pomocy społecznej. – Jednostka wciąż potrzebuje środków inwestycyjnych i wypracowane dochody mogą być przekazane na wynagrodzenia, jak i na potrzeby inwestycyjne jednostki i tak pan dyrektor w części zaproponował. Wciąż nie pokrywa to potrzeb inwestycyjnych jednostki – na jej remonty i doskonalenie. Wiem, że panowie prezydenci ustalili wspólne stanowisko i jest to kwota 150 zł – mówił podczas spotkania ze związkowcami Adrian Staroniek, naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. Na to związkowcy nie wyrażają zgody i zapowiadają walkę aż do skutku. Autor: AKC Źródło informacji medialnej: http://czestochowa.naszemiasto.pl/http://czestochowa.naszemiasto.pl/artkul/bedzie-strajk-w-czestochowskim-domu-pomocy-spoecznej-przy-4290014.artgal.t.id.tm.html /26.10.2017/	trwa procedura sporu zbiorowego w dniach 24-25 października odbyło się <u>referendum strajkowe</u>, w którym za strajkiem zagłosowały 104 osoby, co stanowi 96 proc. uprawnionych biorących udział w głosowaniu ZAGROŻENIE STRAJKIEM

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
10. Data: 26 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. pomorskie - Gdańsk Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Zawodów Medycznych(PZM)	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Lekarze znów w proteście wyszli na ulice Gdańska Kilkaset osób przemaszewowało dzisiaj główną arterią w mieście, domagając się wzrostu nakładów na służbę zdrowia. - Nie chcemy pustych obietnic ze strony rządu, chcemy konkretnych - mówili w rozmowie z Onetem organizatorzy dzisiejszego protestu. Tak jak i w połowie października, tak i dzisiaj lekarze znów wyszli protestować na ulice Gdańska. Składający się z setek ludzi pochód wyruszył spod Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego i aleją Zwycięstwa doszedł do centrum miasta.(...) Lekarze przypominali, że przemarsz ulicami Gdańska to tylko jedna z form protestu. - Element główny to protest głodowy. Oprócz tego w ostatnich dniach w Gdańsku w ramach tzw. Białych Dni lekarze szli do miejsc publicznych, typu galerie handlowe i tam udzielali porad medycznych. Była też zbiórka krwi, a jutro będzie zbiórka dla domu dziecka - wyliczał Szyman. W trakcie dzisiejszego protestu zbierane były podpisy pod obywatelskim projektem ustawy ws. zwiększenia nakładów finansowych na ochronę zdrowia. Dokument zakłada, że w 2020 roku w Polsce na służbę zdrowia zostałyby przeznaczone 6,8 proc. PKB. - Takie deklaracje składał kiedyś obecny minister zdrowia, ale teraz się z nich wycofał - komentowali protestujący. - W trakcie naszego protestu, oprócz incydentalnych sytuacji, nikt tak naprawdę z lekarzy nie odszedł od łóżek pacjentów, nikt nie odmówił pacjentom pomocy. Coraz więcej ludzi w Polsce rozumie, że ten protest jest także i dla ich dobra - ocenia Roman Budziński, prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku, który również wziął udział w dzisiejszym marszu. Autor: Piotr Olejarczyk Źródło informacji medialnej: https://trojmiasto.onet.pl/ https://trojmiasto.onet.pl/lekarze-znow-w-protescie-wyszli-na-ulice-gdanska/7bj3eik/ /26.10.2017/	26 października odbył się przemarsz lekarzy ulicami Gdańska

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
11. Data: 25 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. małopolskie Branża: Ochrona zdrowia	Ogólnopolski Związek Zawodowy Lekarzy (OZZL)	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Dzień bez lekarza? Choć mieli protestować, pracowali jak co dzień W ramach akcji protestacyjnej, ogłoszonej przez małopolskie OZZL oprócz tych dyżurujących lekarzy, do pracy miało nie przyjść większość personelu medycznego. Mimo tego jednak większość placówek pracuje, pacjenci są przyjmowani jak co dzień. W środę w Małopolsce większość lekarzy pracowała podobnie, jak w inne dni. Również małopolski oddział Narodowego Funduszu Zdrowia poinformował, że większość szpitali w województwie pracuje w normalnym trybie i przyjmuje pacjentów zgodnie z harmonogramem. - W żadnym szpitalu nie ma zagrożenia dla ciągłości opieki medycznej - potwierdziło NFZ. W kilku szpitalach oddziały pracują dzisiaj na zasadzie wzmocnionego dyżuru całodobowego, tj. praca w oddziałach odbywa się jak w dni świąteczne, z dodatkową obsadą lekarzy, którzy w trosce o dobro pacjenta dobrowolnie zgodzili na wzmocnienie obsady lekarskiej w tym dniu. W związku ze zmniejszeniem obsady lekarzy – jak poinformowało kilka szpitali, część zabiegów planowych została przełożona na późniejsze terminy. Do wszystkich oddziałów są przyjmowani pacjenci w stanach nagłego zagrożenia życia. Pacjenci z wyprzedzeniem byli również informowani o konieczności zmiany terminu wizyt w niektórych poradniach (1 poradnia w Szpitalu im. E. Szczeklika w Tarnowie, 2 poradnie w przychodni Twoje Zdrowie w Nowym Sączu, 6 poradni w szpitalu w Gorlicach, po 3 poradnie w szpitalu im. Dietla i św. Ludwika w Krakowie), które zostały w środę zamknięte z powodu nieobecności lekarzy. Wizyty pacjentów zarejestrowanych na 25 października zostały przeniesione na inne terminy. zdrowie.radiozet.pl/PAP/rr Źródło informacji medialnej: http://zdrowie.radiozet.pl/ http://zdrowie.radiozet.pl/Medycyna/Dzien-bez-lekarza-w-Malopolsce-Medycy-pracowali-jak-co-dzien/25.10.2017/	25 października w Małopolsce przeprowadzono akcję „Dzień bez lekarza”; małopolski oddział NFZ poinformował, że większość szpitali w województwie pracowała w normalnym trybie przyjmując pacjentów zgodnie z harmonogramem; w kilku szpitalach oddziały pracowały na zasadzie wzmocnionego dyżuru całodobowego; w kilku szpitalach część zabiegów planowych została przełożona na późniejsze terminy. Do wszystkich oddziałów byli przyjmowani pacjenci w stanach nagłego zagrożenia życia; 11 poradni w Małopolsce zostało w środę zamkniętych z powodu nieobecności lekarzy

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
12. Data: 25 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. łódzkie - Łódź Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Zawodów Medycznych(PZM)	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest medyków w Łodzi. W niedzielę marsz Ośmiu lekarzy, psychologów i diagnostów medycznych głoduje w szpitalu Barlickiego w Łodzi w proteście medyków. Strajk głodowy w czwartek wejdzie w ósmą dobę. Jednego z protestujących lekarze wykluczyli z głodówki ze względu na stan zdrowia. Po nim odpadły dwie lekarki. – Każda kolejna godzina jest coraz trudniejsza – przyznają. We wtorek zemdliał jeden z protestujących. Lekarz zabronił mu kontynuowania akcji. W środę z głodówki zrezygnowały dwie lekarki.(...) W najbliższą niedzielę 29 października przedstawiciele zawodów medycznych planują marsz protestu z placu Wolności do pasażu Schillera w Łodzi. Marsz zacznie się o godz. 13. – Zapraszamy nie tylko lekarzy, ratowników, diagnostów i pielęgniarki, ale i pacjentów.(...) Protest medyków popierają psycholodzy, ratownicy medyczni, pielęgniarki, technicy medyczni radioterapii, diagnosty medyczni.(...) Źródło informacji medialnej: http://www.fakt.pl/ http://www.fakt.pl/wydarzenia/polska/lodz/protest-medykow-w-lodzi-w-niedziele-marsz-protestu-na-piotrkowskiej/sr6j5de/25.10.2017/	w niedzielę 29 października przedstawiciele zawodów medycznych planują marsz protestu z placu Wolności do pasażu Schillera w Łodzi; marsz rozpocznie się o godz. 13.

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
13. Data: 25 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. pomorskie – Gdańsk Branża: kultura	Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w Operze Bałtyckiej w Gdańsku, pracownicy Opery Bałtyckiej	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • łamanie praw pracowniczych i związkowych oraz o niewypełnianie zaleceń inspekcji pracy • zwolnienie działacza związkowego • żądanie odwołania dyrektora Opery Bałtyckiej w Gdańsku Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Requiem dla artystów Opery Bałtyckiej. W sobotę strajk! Będzie strajk w Operze Bałtyckiej. W sobotę na scenie opery nie będzie grane Requiem, zaplanowane na godzinę 18. Dramatyczny protest artystów i pracowników technicznych tej podległej marszałkowi woj. pomorskiego instytucji kultury ma związek z potwierdzonym przez inspekcję pracy łamaniem praw pracowniczych, zwolnieniem z pracy związkowego działacza Krzysztofa Rzeszutka, zapowiadanych przez dyrekcję dalszymi zwolnieniami, niejasną sytuacją finansową placówki i jak twierdzą protestujący – brakiem zainteresowania ze strony Urzędu Marszałkowskiego oraz akcją dezinformującą prowadzoną przez niektórych urzędników. Pod koniec ubiegłego tygodnia, w czwartek i w piątek 19 i 20 października w Operze Bałtyckiej przeprowadzono referendum strajkowe. Uczestniczyło w nim 137 osób. 119 opowiedziało się za strajkiem, 17 biorących udział w referendum było przeciwko, jeden głos był nieważny.(...) Strajk rozpocznie się w sobotę 28 października br. Tego dnia miało być wystawione o godz. 18 Requiem Gabriela Faurego, czyli najbardziej (po Requiem Mozarta) znana muzyczna msza żałobna.(...) W czwartek na Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego najpewniej pojawi się temat opery.(...) ASG Źródło informacji medialnej: http://www.solidarnosc.org.pl/http://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/regiony/item/15649-requiem-dla-artystow-opery-baltyckiej-w-sobote-strajk/25.10.2017/	28 października artyści Opery Bałtyckiej nie zagrają zaplanowanego na godz. 18.00 koncertu trwa spór zbiorowy; w dniach 19-20 października odbyło się <u>referendum strajkowe</u>, w którym uczestniczyło 137 osób; 119 opowiedziało się za strajkiem, 17 biorących udział w referendum było przeciwko, jeden głos był nieważny; Przyszłość opery i możliwości rozwiązania trwającego konfliktu będą przedmiotem obrad WRDS w dniu 26.10.

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
14. Data: 23 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. małopolskie - Kraków Branża: Transport kolejowy pasażerski	związkowcy z "Solidarności" PolRegio	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • nierówne traktowanie przewoźników kolejowych w Małopolsce Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Szykuje się wojna na torach. Marszałek daje fory Kolejom Małopolskim? Czy marszałek preferuje spółkę Koleje Małopolskie, kosztem państwowego przewoźnika? Twierdzą tak pracownicy Przewozów Regionalnych. Kolejarze będą pikietować przed Urzędem Marszałkowskim przy ul. Raclawickiej w Krakowie. W trakcie protestu związkowcy z "Solidarności" PolRegio chcą wręczyć marszałkowi petycję ze swoimi postulatami. Pikieta odbywa się pod hasłem "Lepsza kolej w Małopolsce". Zdaniem jej organizatorów, chodzi o nierówne traktowanie przewoźników kolejowych w regionie - informuje Radio Kraków. W opinii pracowników Przewozów Regionalnych, marszałek zapomina, że kolej w Małopolsce to nie tylko aglomeracja krakowska, ale również linie na obrzeżach województwa, takie jak Oświęcim-Trzebinia czy Sucha Beskidzka-Zakopane, obsługiwane przez państwową spółkę. Jak podaje rozgłośnia, pikietujący żądają budowy łącznicy w Kalwarii Zebrzydowskiej, remontu trasy Kalwaria-Wadowice i połączenia jej z Szybką Koleją Aglomeracyjną. Te postulaty w formie petycji chcą przekazać marszałkowi.(...) Autor: Jmik Źródło informacji medialnej: https://sadeczanin.info/ http://sadeczanin.info/wiadomosci/szykuje-sie-wojna-na-torach-marszalek-daje-fory-kolejom-malopolskim/23.10.2017/	pikieta pod hasłem "Lepsza kolej w Małopolsce" odbyła się przed Urzędem Marszałkowskim przy ul. Raclawickiej w Krakowie w dniu 23.10.

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
15. Data: 22 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. małopolskie Branża: Ochrona zdrowia	Ogólnopolski Związek Zawodowy Lekarzy (OZZL)	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 25 października lekarze w całej Małopolsce mają strajkować! Nie będzie zaplanowanych zabiegów i operacji W najbliższą środę 25 października małopolscy lekarze będą strajkować. Ich związkowcy zapowiadają, że medycy nie będą przyjmować pacjentów w przychodniach, w poradniach a nawet w szpitalach. Obsługiwać będą jedynie ostre dyżury. Reszta nie przyjdzie do pracy. - Delegaci stwierdzili, że nadal nie zostały spełnione cele statutowe założone przez związek. Zgodnie z powyższym zjazd popiera słuszne żądania rezydentów. Optujemy za dalszym utrzymaniem protestu głodowego, rozszerzeniu protestu o kolejnych lekarzy. Lekarze podjęli też decyzję o ogłoszeniu środy dniem bez lekarza w poradniach i szpitalach - poinformował Piotr Watola z Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy na antenie TVN24 tuż po dzisiejszym zjeździe. W ten sposób lekarze z naszego województwa będą się solidaryzować ze strajkującymi rezydentami, którzy protestują od 2 października. Akcja strajkowa obejmie jedynie województwo małopolskie. Autor: ES Źródło informacji medialnej: https://sadeczanin.info/ https://sadeczanin.info/wiadomosci/25-pazdziernika-lekarze-w-calej-malopolsce-maja-strajkowac-nie-bedzie-zaplanowanych /22.10.2017/	25 października (środa) małopolskie oddziały i przychodnie będą pracowały w trybie dyżurowym, pozostali lekarze (rezydenci, stażyści, specjaliści) w tym dniu nie przyjdą do pracy

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia		Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu		Forma protestu
Miejsce konfliktu			Źródło informacji medialnej		Stan konfliktu
Branża					
16.	Data: 22 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa woj. zachodniopomorskie – Szczecin woj. łódzkie – Łódź woj. wielkopolskie - Leszno woj. pomorskie – Gdańsk woj. dolnośląskie - Wrocław Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Zawodów Medycznych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: - postulaty płacowe - dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Wrocławscy rezydenci rozpoczęli głodówkę. Strajkują w szpitalu na Borowskiej Medycy rozpoczęli strajk głodowy w sobotę przed południem. Walczą o zwiększenie wydatków na ochronę zdrowia do 6,8% PKB. W strajku głodowym bierze udział sześć osób. Wśród nich są m.in. rezydenci, psychologzy i technicy radiologii. Cały czas przebywa z nimi kilkanaście osób wspierających. Między innymi studenci medycyny czy... pacjenci. Wszyscy ubrani w charakterystyczne koszulki z napisem "Popieram lekarzy".(...) - Zdecydowaliśmy się dołączyć, ponieważ nie udało się dojść do konstruktywnych rozmów z panią premier. Walczymy o podniesienie finansowania ochrony zdrowia na 6,8% PKB. W tej chwili jest sześć osób, są lekarze, są studenci, przedstawiciele diagnostyki laboratoryjnej, psychoterapeutka. Mają też dołączyć pielęgniarki - wyjaśnia Marcin Lewicki z porozumienia rezydentów.(...) Autor: Sebastian Stelmach Źródło informacji medialnej: http://wroclaw.eska.pl/newsy http://wroclaw.eska.pl/newsy/wroclawscy-rezydenci-rozpoczeli-glodowke-strajkuja-w-szpitalu-na-borowskiej-audio/591607 /22.10.2017/		TRWA 21. DZIEŃ PROTESTU GŁODOWEGO LEKARZY REZYDENTÓW PROTEST PROWADZONY JEST AKTUALNIE W WARSZAWIE, SZCZECINIE, ŁODZI, LESZNIE, GDAŃSKU I WROCŁAWIU

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
17. Data: 21 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa woj. zachodniopomorskie – Szczecin woj. łódzkie – Łódź woj. wielkopolskie - Leszno woj. pomorskie - Gdańsk Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Zawodów Medycznych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Gdańsk przyłączył się do protestu medyków. Cztery osoby zaczęły głodówkę Kolejne osoby dołączyły w sobotę do strajku głodowego rezydentów. Tym razem czterech przedstawicieli zawodów medycznych z Gdańska. W niedzielę mają ich wesprzeć kolejne osoby. W poniedziałek Porozumienie Zawodów Medycznych "przekształciło" protest lekarzy rezydentów w protest przedstawicieli wszystkich zawodów medycznych. We wtorek do protestujących dołączyli medycy ze Szczecina. W czwartek w Łodzi protest głodowy podjęło pięciu lekarzy, ale od piątku dołączyć do nich mają kolejne dwie osoby. Najważniejszym celem protestu jest zwiększenie nakładów na ochronę zdrowia do 6,8 procent PKB.(...) W sobotę Centrum Medycyny Inwazyjnej Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku rozpoczął się protest głodowy.(...) W Gdańsku na razie są cztery osoby głodujące. - Mamy już deklarację i jutro (w niedzielę - red.) dołączą kolejne dwie. Ta sytuacja będzie się zmieniała z godziny na godzinę - informuje.(...) Autor: MAK / Źródło: tvn24 Źródło informacji medialnej: https://www.tvn24.pl/wiadomosci-z-kraju,3https://www.tvn24.pl/pomorze,42/gdansk-dolaczyl-do-protestu-lekarzy-rezydentow,783404.html /21.10.2017/	TRWA DWUDZIESTY DZIEŃ PROTESTU GŁODOWEGO LEKARZY REZYDENTÓW PROTEST PROWADZONY JEST AKTUALNIE W WARSZAWIE, SZCZECINIE, ŁODZI, LESZNIE I GDAŃSKU

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
18. Data: 19 października 2017 <u>Miejsce konfliktu:</u> woj. mazowieckie – Warszawa woj. zachodniopomorskie – Szczecin woj. łódzkie – Łódź woj. wielkopolskie – Leszno Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Zawodów Medycznych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Leszno kolejnym miastem, które przyłącza się do protestu głodowego medyków Już nie tylko rezydenci, ale także przedstawiciele innych zawodów medycznych protestują, domagając się zmian w ochronie zdrowia. Kolejna głodówka rozpocznie się dzisiaj w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Lesznie. Jego organizatorzy, Porozumienie Zawodów Medycznych, liczą na wsparcie z całej Wielkopolski. - Chcemy pokazać, że nawet tak niewielkie jednostki, jak szpital w Lesznie, są w stanie poprzeć naszych bohaterów w Warszawie - mówi Onetowi dr Grzegorz Antkowski. Łódź lekarze w trakcie specjalizacji protestują od 2 października, część z nich prowadzi głodówkę w Dziecięcym Szpitalu Klinicznym w Warszawie. Trzy dni temu protest Porozumienia Rezydentów przejęło Porozumienie Zawodów Medycznych, skupiające pracowników ochrony zdrowia. Jego przedstawiciele zapowiedzieli rozszerzenie protestu na cały kraj i rozpoczęcie głodówek w kolejnych miastach. Na razie do akcji przyłączył się Szczecin, od dzisiaj głodują także medycy w Łodzi. Teraz przyszła kolej na szpital w Lesznie, gdzie głodówka rozpocznie się dzisiaj w godzinach popołudniowych. - Jesteśmy na etapie organizacji. Dzisiaj pracownicy ochrony zdrowia świadczą swoje obowiązki pracownicze normalnie. Aby wziąć udział w proteście, należy wykorzystać swoje dni wolne urlopowe, dlatego protest zaczyna się po godzinach naszej pracy. Będziemy protestować tak długo, jak pozwoli na to stan zdrowia naszych pracowników - zapowiada w rozmowie z Onetem dr Antkowski, który pracuje na oddziale urologicznym leszczyńskiego szpitala. Na razie nie wiadomo, ile dokładnie osób rozpocznie głodówkę w Lesznie. - Z naszej jednostki protestować będzie kilka osób z różnych zawodów medycznych, liczymy też na wsparcie okolicznych miast, m.in. z Poznania. Nie zależy nam na protestowaniu przeciwko szpitalowi, dyrekcji czy naszym pacjentom. Nie zamierzamy im utrudniać procesu diagnostyki, leczenia i powrotu do zdrowia. Dlatego od nas reprezentacja jest niewielka - tłumaczy rozmówca Onetu. Autor: Marta Glanc Źródło informacji medialnej: https://www.onet.pl/https://poznan.onet.pl/leszno-kolejnym-miastem-ktore-przylacza-sie-do-protestu-glodowego-medykow/ewxw766/19.10.2017/	TRWA OSIEMNASTY DZIEŃ PROTESTU GŁODOWEGO LEKARZY REZIDENTÓW PROTEST PROWADZONY JEST W WARSZAWIE, SZCZECINIE, ŁODZI I LESZNIE

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
19. Data: 19 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa woj. zachodniopomorskie – Szczecin woj. łódzkie - Łódź Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Zawodów Medycznych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Łódź dołączyła do protestu głodowego medyków Do trwającego już osiemnastą dobę protestu głodowego lekarzy rezydentów, dołączyli przedstawiciele zawodów medycznych z Łodzi. - Uznaliśmy, że czas rozpaść kraj i stworzyć protesty również poza Warszawą - mówił Jan Czarnecki, jeden z rezydentów. W poniedziałek Porozumienie Zawodów Medycznych "przekształciło" protest lekarzy rezydentów w protest przedstawicieli wszystkich zawodów medycznych. We wtorek do protestujących dołączyli medycy ze Szczecina. W czwartek w Łodzi protest głodowy podjęło pięciu lekarzy, ale od piątku dołączyć do nich mają kolejne dwie osoby. Najważniejszym celem protestu jest zwiększenie nakładów na ochronę zdrowia do 6,8 procent PKB.(...) Autor: kc/adso / Źródło: TVN24, PAP Źródło informacji medialnej: https://www.tvn24.pl/wiadomosci-z-kraju,3/https://www.tvn24.pl/wiadomosci-z-kraju,3/loz-dolacza-do-protestu-lekarzy-rezydentow,782748.html /19.10.2017/	TRWA OSIEMNASTY DZIEŃ PROTESTU GŁODOWEGO LEKARZY REZIDENTÓW PROTEST PROWADZONY JEST W WARSZAWIE, SZCZECINIE I ŁODZI

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
20. Data: 19 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. pomorskie – Gdynia Branża: Transport i gospodarka magazynowa – przeładunek towarów w portach morskich	KM NSZZ „Solidarność” i Wolny Związek Zawodowy Pracowników Gospodarki Morskiej Portu Gdynia	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • żądania płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Porozumienie zawiesiło strajk w terminalu zbożowym w Gdyni Przynajmniej do końca tego roku w Bałtyckim Terminalu Zbożowym nie dojdzie do strajku, który zapowiadali przedstawiciele załogi. Przygotowania do protestu zostały zawieszone na skutek zakończonych we wtorek negocjacji z nowym prezesem spółki Piotrem Pawłowskim. - Podpisaliśmy porozumienie, na mocy którego do końca roku pracownikom wypłacane będą premie - mówi Zenon Wiszowaty, przewodniczący komisji międzyzakładowej NSZZ Solidarność Portu Gdynia. - Prezes BTZ zadeklarował też chęć podpisania nowego, zbiorowego układu pracy. Stać ma się to do końca roku. Prace nad zapisami tego dokumentu już trwają. Zenon Wiszowaty dodaje, że pracownicy BTZ nie tylko dostaną do końca roku premie po około 400 złotych, ale przygotowany zostanie dla nich także specjalny bonus świąteczny. Takie właśnie obietnice stonowały nieco atmosferę wśród załogi, która w ostatnich miesiącach była bardzo gorąca, a emocje w BTZ, jak podkreślał przewodniczący komisji międzyzakładowej NSZZ Solidarność Portu Gdynia, sięgnęły zenitu. - Jesteśmy bardzo zadowoleni, że udało nam się porozumieć z nowymi władzami terminalu - mówi Zenon Wiszowaty. - Strajk nie jest nikomu potrzebny. Bez wątpienia lepiej jest współpracować, niż się kłócić. Zdecydowaliśmy się na przygotowania do protestu tylko dlatego, że zostaliśmy już postawieni pod ścianą, a trwające przez wiele miesięcy rozmowy z pracodawcą na temat zrealizowania postulatów załogi nie przynosiły żadnych rezultatów. Referendum strajkowe w Bałtyckim Terminalu Zbożowym rozpisane zostało w drugiej połowie września. Za zorganizowaniem protestu zagłosowała zdecydowana większość pracowników. Tylko jedenastu z nich sprzeciwiło się tak drastycznej formie nacisku na władze terminalu. Spór płacowy w BTZ trwa od pięciu lat. Przedstawiciele załogi informują, że od tego czasu pracownicy nie dostali żadnych podwyżek. Poprzednie władze terminalu zdecydowały się natomiast jednostronnie wypowiedzieć zbiorowy układ pracy. - Pozbawiło to pracowników licznych przywilejów, m.in. dodatków za pracę w nocy i w szkodliwych warunkach - mówi Zenon Wiszowaty. Autor: Szymon Szadurski Źródło informacji medialnej: http://plus.dziennikbałtycki.pl/http://plus.dziennikbałtycki.pl/wiadomosci/a/porozumienie-zawiesilo-strajk-w-terminalu-zbozowym-w-gdyni.12593510/19.10.2017/	spór zbiorowy trwa od 2012 r. we wrześniowym referendum strajkowym większość załogi opowiedziała się za strajkiem 2 października odbył się dwugodzinny strajk ostrzegawczy kolejna tura rozmów, którą przeprowadzono 17 października br., przyniosła POROZUMIENIE ODSUNIĘCIE GROŹBY STRAJKU do końca br.

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
21. Data: 18 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa woj. zachodniopomorskie - Szczecin Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Zawodów Medycznych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Zmiana miejsca głodówki, dołączają kolejne miasta. Protest lekarzy się rozszerza Do głodujących lekarzy w Warszawie i Szczecinie wkrótce mają dołączyć kolejne miasta - Kraków, Gdańsk, Łódź i Leszno - informując rezydenci. - Będą kolejne osoby, mamy silne wsparcie - dodają. W Warszawie do protestu głodowego lekarzy dołączają inne zawody medyczne, między innymi diagności. Wsparcie wyraziła też Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych. Lekarze prowadzą głodówkę od ponad dwóch tygodni w Dziecięcym Szpitalu Klinicznym w Warszawie. We wtorek wieczorem protestujący dostali komunikat od epidemiologia szpitalnego o możliwym zaistnieniu potencjalnego zagrożenia epidemiologicznego. Podjęli więc decyzję o przeniesieniu protestu z hallu głównego placówki do części administracyjnej szpitala, która znajduje się na poziomie minus jeden. Ograniczono też liczbę głodujących osób do 20 osób. Protestujący zapowiedzieli też, że strajk się rozszerzy, a do końca tygodnia rozpocznie się w Krakowie, Gdańsku, Łodzi i Lesznie. - Nie chcemy jeszcze mówić o strajku ogólnopolskim wiedząc, że taki strajk to potencjalnie również odejście od łóżek pacjentów, a nam zależy przede wszystkim na tym, żeby pacjenci nie ucierpieli na tym proteście - zaznaczył jeden z organizatorów protestu, Łukasz Jankowski.(...) W piątek odbędzie się pierwsze posiedzenie zespołu powołanego przez ministra zdrowia. W tych rozmowach protestujący nie planują brać udziału, bo zespół - ich zdaniem - nie może podejmować żadnych decyzji. - To będzie kolejna komisja. Znów w tych ustaleniach utoniemy i nic nie wejdziesz w życie - mówi Tomasz Karauda. Rezydenci zaproponowali powstanie mniejszego zespołu w "bardziej merytorycznym" składzie. Tymczasem marszałek Senatu, Stanisław Karczewski, który sam jest lekarzem chirurgiem, stwierdził w środę, że jest optymistą w kwestii porozumienia z protestującymi. - Ja bym tego tak nie ocenił, że to jest eskalacja. Protest jest wzmacniany przez pojedyncze sygnały pochodzące z różnych miast - powiedział. Autor: mart/adso / Źródło: tvn24 Źródło informacji medialnej: https://www.tvn24.pl/wiadomosci-z-kraju,3 https://www.tvn24.pl/wiadomosci-z-kraju,3/zmiana-miejsca-glodowki-dolaczaja-kolejne-miasta-protest-lekarzy.782481.html /18.10.2017/	TRWA SIEDEMNASTY DZIEŃ PROTESTU GŁODOWEGO LEKARZY REZYDENTÓW PROTEST PROWADZONY JEST W WARSZAWIE I SZCZECINIE PROTESTUJĄCY ZAPOWIEDZIELI, ŻE STRAJK SIĘ ROZSZERZY, A DO KOŃCA TYGODNIA ROZPOCZNIE SIĘ W KRAKOWIE, GDAŃSKU, ŁODZI I LESZNIE

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
22. Data: 18 października 2017 Miejsce konfliktu: Czechy - Praga Branża: Sprzedaż detaliczna pozostałej żywności prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach	NSZZ „Solidarność” przy Tesco Polska	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pikieta Solidarności pod zarządem Tesco CE w Pradze. Związkowcy grożą strajkiem w Polsce 17 października odbyła się pikieta pracowników Tesco Polska przed zarządem sieci na Europę Środkową. W proteście zorganizowanym przez NSZZ „Solidarność” Region Jeleniogórski, w którym wzięło udział ok. 100 osób, uczestniczyli także związkowcy z Węgier. Pikieta trwała od 12 do 14. Uczestnicy złożyli petycję na ręce przedstawiciela zarządu. Protest spowodowany był brakiem porozumienia pomiędzy związkowymi przedstawicielami pracowników a zarządem Tesco w Europie Środkowej, zarówno w sprawie podwyżek wynagrodzeń, jak i nierównych standardów zatrudnienia. Związkowcy weszli w spór zbiorowy z Tesco Polska już 1 lutego 2017 r. Konflikt przybrał na sile pod koniec września br., po tym jak firma ogłosiła plany zwolnienia ok. 400 pracowników, zatrudnionych w Biurze Głównym. Podczas kolejnych negocjacji, prowadzonych m.in. 26 i 28 września, nie udało się osiągnąć pełnego porozumienia pomiędzy stronami, w związku z czym „Solidarność” ogłosiła, że pozostaje w sporze zbiorowym, którego kolejnym etapem będzie strajk(...) 12 października przeprowadzona została telekonferencja związkowców z Mattem Simisterem, nowym dyrektorem zarządzającym Tesco Central Europe. Związkowcy oczekiwali konkretnych propozycji dotyczących wzrostu wynagrodzeń, a także zapowiedzi zmiany w polityce kadrowej. „Niestety Matt Simister poza obietnicami wybiegającymi w przyszłość i zapowiedzią kolejnego spotkania nie zaproponował nic konkretnego” – czytamy w komunikacie Komisji Zakładowej. Doszło zatem do protestu w Pradze, podczas którego związkowcy przekazali petycję adresowaną do Matta Simistera. Żądają w niej godziwego wynagrodzenia za ciężką pracę oraz równych standardów zatrudnienia w Europie Środkowej, porównywalnych do warunków w Wielkiej Brytanii(...) Gromadząc się dziś przed siedzibą Tesco Europa Środkowa w Pradze po raz kolejny apelujemy o podjęcie z nami rozmów i spełnienie naszych postulatów. W przeciwnym razie jesteśmy zdecydowani na przeprowadzenie strajku w Tesco Polska.” – piszą związkowcy w petycji do prezesa Tesco Central Europe. Autor: Konrad Kaszuba Źródło informacji medialnej: https://www.wiadomoscihandlowe.pl/ https://www.wiadomoscihandlowe.pl/artykuly/pikieta-solidarnosci-pod-zarzadem-tesco-ce-w-pradz,42704/18.10.2017/	17 października przed siedzibą zarządu Tesco na Europę Centralną w Pradze odbyła się pikieta protestacyjna zakończył się etap mediacji w sporze zbiorowym – osiągnięto częściowe porozumienie; brak porozumienia w sprawie podwyżek wynagrodzeń ZAGROŻENIE STRAJKIEM

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
23.	Data: 18 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. pomorskie – Gdańsk Branża: Przeładunek towarów w portach morskich	Międzynakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność”	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • respektowanie ustaleń zawartych w pakiecie gwarancji pracowniczych oraz czytelne zasady premiowania Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Spór zbiorowy, a teraz jeszcze pikietą w DCT W DCT w Gdańsku znów gorąco. Na piątek 20 października związkowcy zapowiadają pikietę przed zakładem. W ten sposób będą się domagać respektowania ustaleń zawartych w pakiecie gwarancji pracowniczych oraz czytelnych zasad premiowania. W sierpniu załoga gdańskiego terminalu kontenerowego znów weszła w spór zbiorowy. Poszło o tzw. współczynnik korygujący, czyli dodatek procentowy za przeładowanie kontenerów na zmianie ponad ustalone minimum. Związki zawodowe twierdzą, że zmieniono zasady bez konsultacji. Zarząd z kolei tłumaczy, że dokonał zmian dla dobra pracowników. Niestety nie udało się wypracować porozumienia. Dlatego w piątek 20 października od godziny 13 (przez godzinę) pracownicy będą pikietować przed wejściem do biurowca DCT. Według zapowiedzi mają ich wesprzeć pracownicy innych spółek portowych z Trójmiasta.(...) Autor: Wioletta Kakowska-Mehring Źródło informacji medialnej: https://www.trojmiasto.pl/ https://biznes.trojmiasto.pl/Spor-zbiorowy-i-pikiet-a-w-DCT-n117582.html /18.10.2017/	trwa procedura sporu zbiorowego 20 października od godz. 13 (przez godzinę) pracownicy będą pikietować przed wejściem do biurowca DCT

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu	Stan konfliktu
24.	Data: 17 października 2017	Miejsce konfliktu: woj. śląskie - Katowice	Branża: Handel hurtowy i detaliczny artykułami spożywczymi i przemysłowymi	pracownicy sieci oraz związkowcy z handlowej Solidarności	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: dyskryminacja z powodu przynależności związkowej i utrudnianie prowadzenia działalności związkowej Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pikieta pracowników Makro 16 października przed Makro Cash and Carry w Katowicach odbyła się pikieta w obronie pracownika, z którym pracodawca nie przedłużył umowy o pracę. W ocenie Solidarności Mateusz Polok stracił pracę, bo aktywnie działał w związku zawodowym i upominał się o poprawę warunków pracy i płacy w tej sieci. (...) W proteście zorganizowanym przed sklepem Makro w Katowicach wzięli udział pracownicy sieci oraz związkowcy z handlowej Solidarności. Uczestnicy pikiety wręczali klientom sklepu ulotki z informacją o nieprzedłużeniu umowy z Mateuszem Polokiem. W ulotce zaznaczyli, że działanie pracodawcy jest niezrozumiałe, bo w halach należących do sieci Makro, brakuje pracowników, co odbija się na obsłudze klientów. – Osoby, z którymi rozmawialiśmy chętnie brały ulotki i podkreślały, że nas wspierają. Wiele z nich przyznało, że dostrzega problem zbyt małej liczby pracowników w sieci – mówi Alfred Bujara, przewodniczący Krajowej Sekcji Pracowników Handlu NSZZ Solidarność. Związkowcy obawiają się, że ta sytuacja zniechęci pozostałych pracowników sklepu do zapisywania się do związku. – Takie działanie pracodawcy postrzegamy jako dyskryminację członka Solidarności i utrudnianie prowadzenia działalności związkowej – zaznacza przewodniczący "S" w Makro. Makro Cash and Carry w całej Polsce posiada 30 sklepów, w których łącznie zatrudnionych jest ok. 5800 osób. Solidarność działa w 24 placówkach. www.solidarnosc Katowice.pl Źródło informacji medialnej: http://www.solidarnosc.org.pl/ http://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/regiony/item/15625-pikieta-pracownikow-makro/17.10.2017/	16 października przed Makro Cash and Carry w Katowicach odbyła się <u>pikieta</u>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
25. Data: 17 października 2017 Miejsce konfliktu: Konflikt ogólnokrajowy Branża: Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenie społeczne	Zakładowe organizacje związkowe działające w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych (łącznie 10)	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • podwyższenie wynagrodzeń zasadniczych wszystkich pracowników Zakładu Ubezpieczeń Społecznych co najmniej o kwotę 150 zł średnio na etat od dnia 01.06.2017 r. (z wyrównaniem od 01.01.2017 r. i realizacją do 30.06.2017 r.), jako bezwarunkową realizację postanowień źródeł zakładowego prawa pracy obowiązujących w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych. • utrzymanie stanu zatrudnienia oraz warunków pracy i płacy wszystkich pracowników Zakładu Ubezpieczeń Społecznych na co najmniej niezmiennym poziomie do dnia 31.03.2018 r. • utrzymanie sieci oraz struktury i funkcjonowania terenowych jednostek organizacyjnych na dotychczasowych zasadach. • przestrzeganie postanowień Regulaminu Pracy dla Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, w szczególności w zakresie czasu pracy. • podwyższenie wynagrodzeń zasadniczych wszystkich pracowników Zakładu Ubezpieczeń Społecznych co najmniej o kwotę 700 zł średnio na etat w terminie do dnia 31.12.2017 r., z uwzględnieniem kwoty podwyżki wskazanej w pkt. 1 powyżej. Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Koniec sporu zbiorowego w ZUS. Będą nagrody dla pracowników Porozumieniem związków zawodowych w ZUS z zarządem zakładu zakończył się spór zbiorowy w firmie - dowiedziała się we wtorek PAP. Z porozumienia przedstawicieli prezes Zakładu i szefów związków wynika, że pracownicy otrzymają nagrody od 1 do 1,5 tys. zł. Porozumienie podpisano w piątek. Doszło do niego w wyniku mediacji. Pod wspólnym komunikatem o porozumieniu podpisało się 10 związków zawodowych działających w ZUS.(...) Nagroda będzie uzależniona od stażu pracy w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych - pracujący do 15 lat otrzymają 1000 zł, a powyżej 15 lat - 1,5 tys. zł brutto. Nagrody mają zostać wypłacone do końca października. Nagrody otrzymają wszyscy zatrudnieni w Zakładzie na dzień odpisania porozumienia - 13 października. Wyłączeni z nagród zostali ci, którzy pracując krócej niż rok, do września nie przepracowali przynajmniej 6 miesięcy, są w okresie wypowiedzenia, albo w 2017 r. zostali ukarani karą porządkową. Dodatkowe nagrody mogą trafić do pracowników w grudniu, po przeanalizowaniu wykonania funduszu wynagrodzeń. Wolne środki z funduszu zostaną przeznaczone na nagrody w wysokości i na zasadach uzgodnionych ze związkami.(...) "Na rok 2018 i na lata kolejne, pracodawca zobowiązał się podjąć działania zmierzające do zwiększenia funduszu wynagrodzeń osobowych" - stwierdza porozumienie.(...) Autor: Aleksander Głowczewski Źródło informacji medialnej: https://www.bankier.pl/wiadomosc/Koniec-sporu-zbiorowego-w-ZUS-Beda-nagrody-dla-pracownikow-4021804.html /17.10.2017/	POROZUMIENIE ZAKOŃCZENIE SPORU ZBIOROWEGO

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu	Stan konfliktu
26.	Data: 16 października 2017	Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa	Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Rezydentów Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy (OZZL)	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Rezydenci będą głodować w Szczecinie Rezydenci ze Szczecina przyłączą się do protestu głodowego. Trwa teraz organizowanie strajku; lekarze szukają szpitala, w którym mogliby prowadzić głodówkę. Jak tylko zostanie ustalone miejsce, protest powinien ruszyć w ciągu najbliższych dni. Jak dowiedziało się Radio Szczecin, do protestu ma przyłączyć się około dziesięcioro lekarzy. Ogólnopolski Związek Zawodowy Lekarzy poinformował w poniedziałek, że teraz gdy rozmowy z rządem nie przyniosły efektów, nic nie stoi na przeszkodzie, by rozszerzyć strajk. W poniedziałek także ma zapadć decyzja czy do rezydentów dołączą przedstawiciele innych zawodów medycznych. W niedzielę do Warszawy pojechało kilku lekarzy ze Szczecina, by dołączyć się do głodówki. W sobotę natomiast w stolicy Pomorza Zachodniego odbyła się pikietą poparcia dla młodych lekarzy, pojawiło się na niej około tysiąca mieszkańców. W Warszawie w Szpitalu Dziecięcym przy ul. Żwirki i Wigury już 15. dobę trwa protest głodowy lekarzy. Rezydenci domagają się przede wszystkim zwiększenia nakładów na opiekę zdrowotną, podwyżek i zmniejszenia kolejek. Autor: Joanna Gralka Źródło informacji medialnej: http://radioszczecin.pl/index.php http://radioszczecin.pl/1,361280,rezydenci-beda-glodowac-w-szczecinie&s=1&si=1&sp=1 16.10.2017/	TRWA PIĘTNASTY DZIEŃ PROTESTU GŁODOWEGO LEKARZY REZIDENTÓW W DZIECIĘCYM SZPITALU KLINICZNYM W WARSZAWIE DO PROTESTU GŁODOWEGO PRZYŁĄCZĄ SIĘ REZYDENCI ZE SZCZECINA TRWA ORGANIZOWANIE STRAJKU; LEKARZE SZUKAJĄ SZPITALA, W KTÓRYM MOGLIBY PROWADZIĆ GŁODÓWKĘ

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
27. Data: 16 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Rezydentów Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy (OZZL)	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Głódówki lekarzy w trzech kolejnych miastach. "Przestajemy hamować protesty" - Od wielu dni zgłaszali się różni ludzie z różnych miast w Polsce. Pytali, czy rozszerzyć głódówkę na inne miasta. Mówiliśmy, że jest szansa na porozumienie z rządem - komentował Krzysztof Bukiel, szef Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy. Dotychczasowe rozmowy między rezydentami a rządem zakończyły się jednak niepowodzeniem. W tej sytuacji, jak poinformował Jarosław Bliński, jeden z organizatorów strajku, w co najmniej trzech miastach dziś lub jutro ruszą kolejne protesty głodowe. Bukiel zapowiedział też, że o godzinie 14 odbędzie się spotkanie Porozumienia Zawodów Medycznych. To na nim ma zapaść decyzja, czy również inne zawody z ochrony zdrowia dołączą do protestu lekarzy rezydentów. Na razie wiadomo, że prawdopodobnie, przynajmniej trzy inne miasta dołączą do protestu głodowego. Organizatorzy strajku na razie nie informują które. - Już teraz przedstawiciele różnych zawodów biorą udział w głódówce - wyjaśniał Bukiel. Dodał, że jeśli nie dojdzie do porozumienia z rządem, nie można wykluczyć scenariusza protestu w całej służbie zdrowia.(...) O godzinie 14 odbędzie się spotkanie Porozumienia Zawodów Medycznych. Należy do niego dwanaście związków zawodowych środowiska medycznego - między innymi pielęgniarek, farmaceutów i fizjoterapeutów. Na spotkaniu ma zapaść decyzja o tym, czy inne zawody przystąpią do protestu głodowego rezydentów.(...) Autor: mnd//now / Źródło: tvn24 Źródło informacji medialnej: https://www.tvn24.pl/wiadomosci-z-kraju,3/https://www.tvn24.pl/wiadomosci-z-kraju,3/glodowki-lekarzy-w-trzech-kolejnych-miastach-protest-sie-rozszerza,781713.html /16.10.2017/	TRWA PIĘTNASTY DZIEŃ PROTESTU GŁODOWEGO LEKARZY REZIDENTÓW PROTEST PROWADZONY JEST W DZIECIĘCYM SZPITALU KLINICZNYM W WARSZAWIE 16.10. o godz. 14.00 odbędzie się spotkanie PZM, na którym zapadnie decyzja dotycząca rozszerzenia protestu rozpoczętego przez Porozumienie Rezydentów OZZL

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
28. Data: 16 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. śląskie - Częstochowa Branża: Opieka zdrowotna i pomoc społeczna	Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Regionu Częstochowskiego	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Podwyżki płac w instytucjach pomocy społecznej od 1 października 13 października Region Częstochowski NSZZ „Solidarność” podpisał z Prezydentem Miasta Częstochowy porozumienie dotyczące podwyżek płac - średnio 150,00 zł brutto na etat - w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, Domu Pomocy Społecznej oraz Częstochowskim Centrum Świadczeń. Po wielomiesięcznych negocjacjach podpisy pod porozumieniem złożyli: przewodniczący Zarządu Regionu Jacek Strączyński, prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk i zastępca przewodniczącego ZR Stanisław Kołodziejczyk. "Negocjacje nie były łatwe, trwały wiele miesięcy - powiedział przewodniczący Zarządu Regionu Jacek Strączyński - Oglądaliśmy cyfry i musieliśmy zmieścić się w pewnych granicach. Myślę, że zrobiliśmy to uczciwie i sprawiedliwie. Wynegocjowaną kwotę dyrektorzy zakładów - w porozumieniu z organizacjami związkowymi działającymi na ich terenie - będą dzielić między pracowników". Roczny koszt podwyżek (z tzw. pochodnymi) dla 400 pracowników trzech częstochowskich instytucji pomocy społecznej to 1 mln 40 tys. zł. 12 października związkowcy podpisali porozumienie kończące spór zbiorowy dotyczący podwyżek płac w Dom Polska Sp. z o.o. w Częstochowie (dawniej Metalplast). Porozumienie zakłada dwie podwyżki płac dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach robotniczych (związanych bezpośrednio z produkcją): od 1 października i od 1 stycznia przyszłego roku, w sumie o 250,00 złotych brutto. Są to pierwsze od lat podwyżki w tej firmie, wywalczone przez zyskującą członków organizację zakładową NSZZ "Solidarność". Obecnie organizacja zakładowa zrzesza ok. 80 proc. załogi, więc pozytywne efekty wzrostu uzwiązkowienia w postaci podwyżek płac musiały się pojawić.(...) źródło: solidarnosczczestochowa.pl Źródło informacji medialnej: http://www.tysol.pl/ http://www.tysol.pl/a/12236-Podwyzki-Plac-W-Instytucjach-Pomocy-Spolecznej-Od-1-Pazdziernika/16.10.2017/	POROZUMIENIE

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
29. Data: 15 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Mikołów Branża: Produkcja wypożyczenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych	zakładowa NSZZ „Solidarność” w Yazaki Automotive Products Poland	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • podwyższenie płac zasadniczych wszystkich pracowników firmy o kwotę 500 zł brutto • wprowadzenie rocznej premii frekwencyjnej oraz zwiększenie premii świątecznej do 1500 zł netto Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pracownicy Yazaki opowiedzieli się za strajkiem 76,75 proc. pracowników Yazaki Automotive Products Poland w Mikołowie, którzy wzięli udział w referendum strajkowym, opowiedziało się za zorganizowaniem takiej formy protestu. Przeprowadzenie strajku strona związkowa uzależnia od przebiegu dalszych rozmów płacowych z udziałem mediatora. Referendum strajkowe w YAPP odbyło się w dniach od 4 do 13 października. Wzięło w nim udział 1459 osób, czyli blisko 66 proc. załogi. Za strajkiem opowiedziało się 1030 osób, co stanowi 76,75 proc. głosujących. Przeciwno akcji strajkowej było 312 pracowników spółki. - Wynik referendum pokazał, że załoga jest zdeterminowana i gotowa do walki o lepsze wynagrodzenia. Pracownicy nie dali się podzielić i zastraszyć – mówi Katarzyna Grabowska, przewodnicząca Solidarności w YAPP. 18 października w spółce odbędą się kolejne negocjacje z udziałem mediatora wyznaczonego przez resort pracy. – Dalsze decyzje będą uzależnione od przebiegu tych rozmów. Strajk zawsze jest ostatecznością – podkreśla Katarzyna Grabowska.(...) Autor: aga Źródło informacji medialnej: http://www.solidarnosckatowice.pl/pl-PL/ http://www.solidarnosckatowice.pl/pl-PL/pracownicy_yazaki_opowiedzieli_sie_za_strajkiem.html /15.10.2017/	trwa procedura sporu zbiorowego przy frekwencji blisko 66 proc. załogi 76,75 proc. pracowników YAPP, którzy wzięli udział w referendum strajkowym, opowiedziało się za zorganizowaniem takiej formy protest kolejne rozmowy z udziałem mediatora zaplanowano na 18 października

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu
30.	Data: 14 października 2017	Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa	Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Rezydentów Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy (OZZL) przy udziale lekarzy i przedstawicieli innych zawodów medycznych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pikieta lekarzy rezydentów przed Kancelarią Premiera. "Eskalujemy protest" - Gdyby chodziło o zarobki, już by nas tu nie było - powiedział dziś jeden z głodujących lekarzy rezydentów. Przed Kancelarią Prezesa Rady Ministrów odbyła się pikieta, w której wzięli udział lekarze i przedstawiciele innych zawodów medycznych. Manifestowano także w innych miastach, m.in. Krakowie, Wrocławiu i Poznaniu. - Eskalujemy protest - zadeklarowali przedstawiciele Porozumienia Rezydentów. Na ręce zastępcy szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Pawła Szrota rezydenci przekazali pismo z postulatami młodych lekarzy. Pikieta lekarzy w Warszawie rozpoczęła się o godzinie 12. - Nasze spotkania z przedstawicielami rządu nie przyniosły żadnych wymiernych efektów. Domagamy się całościowego podejścia do reformy służby zdrowia. Domagamy się zwiększenia nakładów na ochronę zdrowia do wymaganego przez WHO 6,9 proc. PKB - podkreślił ze sceny przewodniczący Porozumienia Rezydentów OZZL Krzysztof Hałabuz. - Jesteśmy upokarzani, rozmowy odbywają się nocami - powiedział. Stwierdził również, że nie widzi szans powodzenia zespołu, do którego zaprosił protestujących minister zdrowia Konstanty Radziwiłł. Krzysztof Hałabuz powiedział, że obecnie głoduje ok. 40 osób. Liczba medyków decydujących się na tę formę protestu stale się zmienia, część osób rezygnuje, na ich miejsce przychodzą kolejne. W pierwszych dniach głodowało ok. 20 rezydentów. Większość głodujących to młodzi lekarze.(...) W Dziecięcym Szpitalu Klinicznym już trzynasty dzień trwa protest głodowy. Protestujący kilka razy spotykali się z ministrem zdrowia, w środę rozmawiali z premier Beatą Szydło, ale kompromisu nie udało się osiągnąć.	Źródło informacji medialnej: http://wiadomosci.onet.pl/ http://wiadomosci.onet.pl/kraj/pikieta-lekarzy-rezydentow-przed-kancelaria-premiera-eskalujemy-protest/nkpqmb1/14.10.2017/	14.10. o godz. 12.00 PRZED KPRM ODBYŁA SIĘ PIKIETA PROTESTACYJNA Medycy złożyli w KPRM pismo ze swoimi postulatami TRWA TRZYNASTY DZIEŃ PROTESTU GŁODOWEGO LEKARZY REZIDENTÓW PROTEST PROWADZONY JEST W DZIECIĘCYM SZPITALU KLINICZNYM W WARSZAWIE obecnie głoduje ok. 40 osób

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
31. Data: 13 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Rezydentów Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy (OZZL)	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty placowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Specjalne posiedzenie komisji zdrowia ws. rezydentów. "Pracujemy nad propozycją kompromisu" W Publicznym Dziecięcym Szpitalu Klinicznym w Warszawie odbyło się specjalne posiedzenie sejmowej komisji zdrowia. Posłowie rozmawiali o sytuacji rezydentów, którzy w tej placówce prowadzą protest głodowy. Obecnie głodówkę prowadzi 26 lekarzy. Wcześniej atmosferę podgrzała wizyta rezydentów w Kancelarii Premiera. Młodzi lekarze wyszli urażeni i zdenerwowani, ponieważ nie doszło do spotkania z premier Beatą Szydło. Komisja zdrowia odrzuciła na dzisiejszym posiedzeniu projekt dezyderatu wzywającego premier do podjęcia natychmiastowych działań w celu zakończenia strajku głodowego rezydentów.(...) Komisja obraduje w sali konferencyjnej znajdującej się na piętrze poniżej hallu głównego, w którym trwa protest głodowy. W posiedzeniu komisji uczestniczą przedstawiciele Porozumienia Rezydentów OZZL, część z nich ma na sobie czarne koszulki z napisem "Protest głodowy". Zaproszenie dla rezydentów - do Zespołu ds. Systemowych rozwiązań finansowych w ochronie zdrowia, przyszłości kard medycznych i sposobu ich wynagradzania - jest nadal aktualne - podkreślił Konstanty Radziwiłł. Minister podczas obrad sejmowej komisji zdrowia poinformował, że Zespół ds. systemowych rozwiązań finansowych w ochronie zdrowia, przyszłości kard medycznych i sposobu ich wynagradzania - do 15 grudnia przedstawi raport ze swoich prac.(...) W czwartek wieczorem w kancelarii premiera odbyło się spotkanie z rezydentami, którzy na ten czas zawiesili głodówkę; nie doszło jednak do porozumienia. Spotkanie trwało około 1,5 godziny, zakończyło się przed północą. Uczestniczyli w nim minister zdrowia Konstanty Radziwiłł, szefowa KPRM Beata Kempa i szef Stałego Komitetu Rady Ministrów Henryk Kowalczyk. Rezydenci nie zgadzają się na zaproponowany przez stronę rządową udział w pracach zespołu, który do 15 grudnia ma wypracować rozwiązania w ochronie zdrowia. Jak mówią, czekają na konkretne propozycje, a nie są taką - według nich - plany zwiększania nakładów na służbę do 6 proc. PKB do roku 2025. RMF FM/PAP Źródło informacji medialnej: http://www.rmf24.pl/fakty/polska http://www.rmf24.pl/fakty/polska/news-specjalne-posiedzenie-komisji-zdrowia-ws-rezydentow-pracujem.nld.2451957 13.10.2017/	TRWA PROTEST GŁODOWY LEKARZY REZYDENTÓW obecnie głodówkę prowadzi 26 lekarzy w Publicznym Dziecięcym Szpitalu Klinicznym w Warszawie, w którym trwa protest głodowy, odbyło się specjalne posiedzenie sejmowej komisji zdrowia

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
32. Data: 12 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Rezydentów Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy (OZZL)	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Rezydenci proszą prezydenta o mediację Rezydenci prowadzący głodówkę złożyli w KPRM list do premier Beaty Szydło, informujący o odmowie udziału we wspólnym zespole, który miałby wypracować rozwiązania w służbie zdrowia. Zwrócili się też do pary prezydenckiej Andrzeja Dudy i Agaty Kornhauser-Dudy z prośbą o mediację. • "Kontynuujemy protest głodowy do czasu podpisania porozumienia, które będzie spełniało kryteria naszych postulatów. Czekamy na odpowiedź strony rządowej na list, który złożyliśmy" - dodała. • Zarząd Krajowy Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy i Porozumienie Rezydentów OZZL zwróciły się także z listem do pary prezydenckiej Andrzeja Dudy i Agaty Kornhauser-Dudy z prośbą o mediację. W liście do szefowej rządu młodzi lekarze informują o odmowie udziału we wspólnym zespole, który miałby do 15 grudnia rozpatrzyć postulaty protestujących i wypracować rozwiązania w służbie zdrowia.(...) "Kontynuujemy protest głodowy do czasu podpisania porozumienia, które będzie spełniało kryteria naszych postulatów. Czekamy na odpowiedź strony rządowej na list, który złożyliśmy" - dodała. Rzecznik rządu Rafał Bochenek pytany o list zaznaczył, że KPRM odpowie na niego po zapoznaniu się z nim. Dodał, że propozycja rządu dot. powołania zespołu roboczego, który miałby pochylić się nad kwestią finansowania służby zdrowia i wypracowania lepszych wynagrodzeń dla lekarzy jest wciąż aktualna.(...) Zarząd Krajowy Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy i Porozumienie Rezydentów OZZL zwróciły się z listem do pary prezydenckiej Andrzeja Dudy i Agaty Kornhauser-Dudy z prośbą o mediację "w tym sporze pracowników ochrony zdrowia (a w istocie także pacjentów) z Rządem".(...) Autor: PAP/JS Źródło informacji medialnej: http://www.pulshr.pl/http://www.pulshr.pl/rynek-zdrowia/rezydenci-prosza-prezydenta-o-mediacje,47772.html /12.10.2017/	TRWA PROTEST GŁODOWY LEKARZY REZYDENTÓW Rezydenci nie zgadzają się na zaproponowany przez stronę rządową udział w pracach zespołu, który do 15 grudnia br. ma wypracować rozwiązania w ochronie zdrowia PROSZA PREZYDENTA RP O MEDIACJE

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu
33.	Data: 11 października 2017	Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa	Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Rezydentów Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy (OZZL)	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Premier zadowolona po spotkaniu z rezydentami. Ale lekarze wznawiają protest głodowy Beata Szydło spotkała się z młodymi lekarzami. Rezydenci po rozmowach wznowili protest głodowy, ich zdaniem spotkanie nie przyniosło oczekiwanych rezultatów. Beata Szydło mówiła, że przedstawiła młodym lekarzom propozycję utworzenia zespołu do prac nad ich postulatami.(...) Lekarze-rezydenci podziękowali za pracę nad postulatami. - Dostaliśmy zapewnienie, że kontynuowana będzie praca nad zwiększeniem nakładów na ochronę zdrowia. To jest dla nas bardzo ważne. Niestety nie usłyszeliśmy konkretnej daty, więc wciąż czekamy na wiążące deklaracje - mówił reprezentant lekarzy. Wyjaśnił, że wznawiają głodówkę, bo przez swój protest udało im się zwrócić uwagę na problem i uzyskać poparcie pacjentów i innych grup w ochronie zdrowia. - Tego kapitału społecznego nie można roztrwonić. Mówiliśmy pani premier, że to, co udało nam się osiągnąć, chcielibyśmy przekierować we wspólną stronę, żeby razem wykorzystać ten kapitał społeczny. Konkrety nie padły. Od kilkunastu lat słyszymy, że będzie lepiej. My już w to nie wierzymy, musimy powiedzieć "sprawdzam" i czekamy na wiążące decyzje - mówili młodzi lekarze. Wielokrotnie padło w trakcie rozmowy, że ustalenia muszą być wewnątrz rządu. Udział nas lekarzy w zespole, który ma wypracować rozwiązania ekonomiczne, wydaje nam się propozycją, która nie wpłynie na pracę tego zespołu - dodali. Rezydenci oczekiwali odpowiedzi na pytania: Kiedy wzrosną nakłady na ochronę zdrowia i do jakiego poziomu?; Ile będą wynosiły płace personelu medycznego?; Czy skrócą się kolejki i pacjenci będą lepiej leczeni? - Na żadne z tych pytań nie otrzymaliśmy odpowiedzi, więc automatycznie odwiesiliśmy głodówkę - mówił jeden z reprezentantów dziennikarzom.(...) Autor: WB Źródło informacji medialnej: http://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,0.html http://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/7,114871,22499096,premier-po-spotkaniu-z-rezydentami-lekarze-wznawiaja-protest.html /11.10.2017/		WZNOWIENIE PROTESTU GŁODOWEGO

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
34. Data: 10 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Rezydentów Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy (OZZL)	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Lekarze rezydenci zawiesili strajk. Z protestującymi spotka się premier Szydło We wtorek późnym wieczorem zakończyło się spotkanie marszałka Senatu Stanisława Karczewskiego oraz ministra Henryka Kowalczyka z KPRM z protestującymi lekarzami rezydentami. Karczewski poinformował, że w środę z protestującymi spotka się premier Beata Szydło. - To było dobre spotkanie, w dobrej atmosferze, pierwsze na którym padły konkretne deklaracje - mówili po spotkaniu przedstawiciele rezydentów. Minister Kowalczyk przekazał protestującym list od premier Szydło. Premier zaprosiła w nim lekarzy rezydentów na rozmowy do Centrum Dialogu Społecznego, ale "dopiero po zakończeniu trwającego protestu". - Mamy dobrą wolę i liczymy na to samo - napisała premier w liście do protestujących. Lekarze rezydenci zadeklarowali, że na czas rozmów zawieszają głodówkę. Protest głodowy lekarzy rezydentów od kilku dni trwa w Dziecięcym Szpitalu Klinicznym w przy ul. Żwirki i Wigury w Warszawie. W hallu głównym placówki prowadzi około 20 rezydentów. Domagają się m.in. wzrostu finansowania ochrony zdrowia, poprawy warunków pracy i podwyższenia wynagrodzeń. Oprac. Adam Styczek Źródło informacji medialnej: https://wiadomosci.wp.pl/https://wiadomosci.wp.pl/lekarze-rezydenci-zawiesili-strajk-z-protestujacymi-spotka-sie-premier-szydlo-6175417563289729a /10.10.2017 godz. 23:18/	ZAWIESZENIE PROTESTU GŁODOWEGO

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
35. Data: 10 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Rezydentów Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy (OZZL)	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Dziewiąta doba głodówki rezydentów. Będą protestować do skutku - Jesteśmy osłabieni i jest nam zimno, ale będziemy protestować do skutku - mówią lekarze rezydenci, którzy dziewiątą dobę prowadzą głodówkę w jednym z warszawskich szpitali i domagają się m.in. wzrostu finansowania ochrony zdrowia, skrócenia kolejek, podwyższenia wynagrodzeń. Około 20 młodych lekarzy i lekarek prowadzi protest w głównym korytarzu Dziecięcego Szpitala Klinicznego na warszawskiej Ochocie. W poniedziałek (9 października) wieczorem minister zdrowia Konstanty Radziwiłł odwiedził prowadzących głodówkę; jednak rozmowy nie doprowadziły do porozumienia. Rezydenci piją głównie wodę i soki. Są pod stałą opieką dyżurnego lekarza, który każdego dnia mierzy im ciśnienie i waży.(...) Protestujący zapewniają, że nie przerwą głodówki.(...) Nocne rozmowy z protestującymi rezydentami nie przyniosły porozumienia. Minister zdrowia Konstanty Radziwiłł oświadczył, że w imieniu premier zadeklarował gotowość do spotkania, ale w spokojnych warunkach, po zakończeniu protestu głodowego. Lekarze odpowiedzieli, że nie przerwą protestu. Minister zaznaczył, że trudno sobie wyobrazić sytuację, w której zwiększone nakłady na ochronę zdrowia w całości zostaną przeznaczone na wynagrodzenia, w szczególności na wynagrodzenia dla lekarzy rezydentów.(...) Autor: PAP/Rynek Zdrowia Źródło informacji medialnej: http://www.rynekzdrowia.pl/http://www.rynekzdrowia.pl/Polityka-zdrowotna/Dziewiąta-doba-glodowki-rezydentow-Beda-protestowac-do-skutku,177197,14.html /10.10.2017 godz. 12:30/	TRWA DZIEWIĄTA DOBA GŁODÓWKI LEKARZY REZIDENTÓW Około 20 młodych lekarzy i lekarek prowadzi protest w głównym korytarzu Dziecięcego Szpitala Klinicznego na warszawskiej Ochocie

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
36. Data: 10 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa Branża: sądownictwo	Międzyszakładowa Organizacja Związkowa NSZZ Solidarność Pracowników Sądownictwa zrzeszająca pracowników sądów niebędących sędziami	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • żądania płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest: Sądy w całej Polsce oflagowane. Pracownicy chcą podwyżek Pracownicy sądów będą we wtorek (10 października) protestować przed Sejmem. Domagają się podwyżek wynagrodzeń. • Pracownicy sądów domagają się zapewnienia dodatkowych środków na wynagrodzenia dla tej grupy zawodowej w przyszłorocznym budżecie. • Oflagowali sądy w całym kraju. • We wtorek (10 października) po południu będą manifestować przed Sejmem - podała Solidarność. "Z naszych wstępnych informacji wynika, że oflagowanych zostało ponad 100 sądów w całym kraju. O godz. 15 zbierzemy się przed Sejmem. To spontaniczna akcja. Chcemy zasygnalizować posłom, którzy będą głosować nad przyszłorocznym budżetem, że sytuacja finansowa pracowników sądów bardzo trudna" - powiedziała przewodnicząca Międzyszakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników Sądownictwa Edyta Odyjas. Organizacja związkowa, która zrzesza asystentów sędziego, kuratorów, urzędników i innych pracowników sądów uważa, że mimo sporych nakładów na sądownictwo w skali kraju te grupy zawodowe od lata zarabiają bardzo mało i borykają się z dużymi dysproporcjami płacowymi. Czują się pracownikami gorszej kategorii. Według związkowców, problem dotyczy 35 tys. urzędników.(...) "Choć w mediach powtarza się, że średnie zarobki w sądach przekraczają 4 tys. zł brutto, na takie pieniądze może liczyć zaledwie 5 proc. pracowników, którzy nie są sędziami. Pozostali zarabiają znacznie mniej, a ich pensje od lat stoją w miejscu" - zaznaczyła Odyjas.(...) Związkowcy alarmują, że z powodu niskich wynagrodzeń coraz więcej pracowników sądów rezygnuje z pracy i szuka innego, lepiej płatnego zajęcia - tylko w ciągu ostatnich trzech lat z sądów odeszło ponad 17 tys. asystentów sędziów, urzędników i pracowników obsługi. Liczba ta nie uwzględnia odejść na emeryturę. "Jeśli ten niebezpieczny proces nie zostanie powstrzymany, zamiast zapowiadanej przez rządzących reformy sądów, będziemy mieli do czynienia z ich paraliżem" - ostrzega Odyjas. Posiedzenie Sejmu ma się rozpocząć o godz. 14. od pierwszego czytania projektu budżetu na 2018 r. Autor: PAP/AT Źródło informacji medialnej: http://www.pulshr.pl/http://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/protest-sady-w-calej-polsce-oflagowane-pracownicy-chca-podwyzek.47676.html /10.10.2017/	10 października przed Sejmem RP odbędzie się <u>pikieta protestacyjna</u> pracowników sądów niebędących sędziami jak podaje NSZZ „S”, w całym kraju oflagowanych zostało ponad 100 sądów

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
37. Data: 10 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. pomorskie – Gdynia Branża: Transport i gospodarka magazynowa – przeładunek towarów w portach morskich	KM NSZZ „Solidarność” i Wolny Związek Zawodowy Pracowników Gospodarki Morskiej Portu Gdynia	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • żądania płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Tydzień na wypracowanie porozumienia w Bałtyckim Terminalu Zbożowym Sytuacja w Bałtyckim Terminalu Zbożowym w Gdyni nadal jest patowa, a negocjacje są w impasie. Rozmowy między związkowcami a zarządem spółki z 28 września br. nie przyniosły przełomu. Kolejna runda negocjacji jest wyznaczona na wtorek 17 października br. Czy załoga Bałtyckiego Terminalu Zbożowego sp. z o.o. w Gdyni sięgnie w sporze z właścicielami po broń strajkową? We wrześniowym referendum strajkowym w Bałtyckim Terminalu Zbożowym większość załogi opowiedziało się za strajkiem. W BTZ Sp. z o.o. związkowcy są od 2012 roku w sporze zbiorowym z zarządem. Podstawowe żądanie to podwyżka płac oraz podpisanie nowego ZUZP. Pracownicy są zdesperowani i przygotowują akcję strajkową. Przypomnijmy, że spośród 78 pracowników spółki BTZ w referendum uczestniczyło 69. Wynik 58:11 za akcją strajkową. - Kolejna tura rozmów przewidziana jest na wtorek 17 października br. Oczekujemy rzeczowych rozmów o problemach pracowniczych. Okaże się za kilka dni jaką wolę będzie miał zarząd spółki. Negocjacje trwają. W ich wyniku, mam nadzieję, dojdzie do podpisania porozumienia oraz wynegocjowany zostanie nowy układ zbiorowy pracy – mówi Mariusz Połom, przewodniczący Sekcji Krajowej portów Morskich NSZZ „S”. Chodzi głównie o uznanie żądań płacowych wynikających z trudnych warunków pracy i o podpisanie nowego, zbiorowego układu pracy. Zarobki pracowników terminalu to około 2,5 tys. zł, a z nadgodzinami 3,3 tys. zł. Postulaty minimum to: po czterysta złotych dodatku do końca roku i premia świąteczna 600 złotych oraz rozmowy nad nowym ZUZP. Negocjacje prowadzone przez NSZZ „Solidarność” i Wolny Związek Zawodowy Pracowników Gospodarki Morskiej Portu Gdynia z zarządem terminala zbożowego prowadzone są od maja br.(...) W poniedziałek 2 października 2017 r. odbył się dwugodzinny strajk ostrzegawczy. Pracodawca zareagował nerwowo i poinformował, że „to na niego nie działa” i pod presją nie będzie niczego podpisywał.(...) Autor: ASG Źródło informacji medialnej: http://www.solidarnosc.gda.pl/ http://www.solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/tydzien-na-wypracowanie-porozumienia-w-baltyckim-terminalu-zbozowym/ /10.10.2017/	we wrześniowym referendum strajkowym większość załogi opowiedziała się za strajkiem 2 października odbył się dwugodzinny strajk ostrzegawczy kolejną turę rozmów zaplanowano na 17 października br. spór zbiorowy trwa od 2012 roku

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
38. Data: 9 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. śląskie - Częstochowa Branża: Opieka zdrowotna i pomoc społeczna	Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Regionu Częstochowskiego	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: wypłacenia uzgodnionych w dniu 15 września 2017 r. z dyrektcją oraz zastępcą prezydenta miasta Częstochowy podwyżek wynagrodzeń zasadniczych w wysokości 250 zł od 1 października br. Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Dom Pomocy Społecznej grozi strajkiem W sobotę 7 października 2017r. rozpoczął się spór zbiorowy w Domu Pomocy Społecznej w Częstochowie przy ul. Kontkiewicza 2. Pracownicy żądają wypłacenia uzgodnionych podwyżek wynagrodzeń zasadniczych w wysokości 250 zł od 1 października br.. Jak informuje Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Regionu Częstochowskiego, negocjacje placowe z dyrektcją DPS-su trwały od marca, a ich wypłata może nastąpić dopiero po zatwierdzeniu przez władze miasta Częstochowy jako właściciela placówki. - Do końca września Prezydent Częstochowy nie podjął decyzji w tej sprawie, a zatem Dyrekcja placówki nie może naliczać wyższych wynagrodzeń - alarmują związkowcy. We wtorek 10 października o godz. 15.00 pracownicy wybierają się do Urzędu Miasta Częstochowy przy ul. Śląskiej 11/13 oczekując wyjaśnień w tej sprawie. Jak zapowiadają związkowcy, jeśli nie dojdzie do porozumienia z miastem, to w połowie października w Domu Pomocy odbędzie się referendum strajkowe. Jeśli pracownicy opowiedzą się za protestem – rozpocznie się strajk. Autor: RED Źródło informacji medialnej: http://czestochowa.naszemiasto.pl/http://czestochowa.naszemiasto.pl/artukul/dom-pomocy-spoecznej-grozi-strajkiem.4270646.artgal,t,id,tm.html /09.10.2017/	wszczęcie procedury sporu zbiorowego

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia			Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu		Forma protestu
Miejsce konfliktu				Źródło informacji medialnej		Stan konfliktu
Branża						
39.	Data: 9 października 2017 Miejsce konfliktu: Czechy - Praga Branża: Sprzedaż detaliczna pozostałej żywności prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach	NSZZ „Solidarność” przy Tesco Polska	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Związki zawodowe będą protestować przed siedzibą Tesco w Pradze NSZZ "Solidarność" podjęła decyzję o przeprowadzeniu protestu przed siedzibą zarządu Tesco na Europę Centralną w Pradze. - Protest będzie wyrazem sprzeciwu wobec warunków pracy i płacy - informuje Solidarność. Udział w organizowanym proteście potwierdził związek zawodowy działający w Tesco na Węgrzech - KDFSZ. Protest odbędzie się 17 października 2017 r. NSZZ "Solidarność" jest w sporze zbiorowym z Tesco w następujących postulatach pałacowych tj. podwyżki wynagrodzeń od 1 marca 2017 r. w wysokości 350 zł brutto za wszystkich grup płacowych, 200 zł brutto dla kierowników sklepów, kierowników stoisk oraz zastępców kierowników a także 10 proc. dodatku do wynagrodzenia dla pracowników, których wynagrodzenie jest niższe 3000 zł z tytułu każdej zmiany zakresu czynności i/lub zmiany nazwy stanowiska dla pracowników, w tym każdej zmiany, która wystąpiła w okresie od 1 stycznia 2014 r. Autor: dlahandlu.pl Źródło informacji medialnej: http://www.dlahandlu.pl/ http://www.dlahandlu.pl/handel-wielkopowierzchniowy/wiadomosci/zwiazki-zawodowe-beda-protestowac-przed-siedziba-tesco-w-pradze,64663.html /09.10.2017/			17 października przed siedzibą zarządu Tesco na Europę Centralną w Pradze odbędzie się pikiet protestacyjna zakończył się etap mediacji w sporze zbiorowym – częściowe porozumienie; brak porozumienia w sprawie podwyżek wynagrodzeń ZAGROŻENIE STRAJKIEM

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
40.	Data: 9 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa Branża: kultura	filmowcy Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • odwołanie Magdaleny Sroki z funkcji dyrektora Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Strajk przed siedzibą PISF. „Instytut jest polski, a nie państwowy” Przed siedzibą PISF-u w Warszawie manifestowali przedstawiciele środowiska filmowego, którzy zebrali się po apelu kobiet filmowców. Z kolei w Ministerstwie Kultury odbyło się spotkanie wiceministra Pawła Lewandowskiego z delegacją filmowców. Minister kultury odwołał Magdalенę Srokę z funkcji dyrektora Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej. Jak podano na stronie resortu, przyczyną odwołania dyrektor PISF z pełnionej funkcji jest naruszenie podstawowych obowiązków na zajmowanym stanowisku. Chodzi o podpisany przez nią list, wysłany do amerykańskiego lobbysty, prawnika, byłego senatora i prezesa stowarzyszenia Motion Picture Association of America. Mowa jest w nim o sytuacji w Polsce widzianej oczami ludzi kultury. Zawarte jest między innymi ostrzeżenie o ryzyku powrotu cenzury oraz informacja o rzekomych prześladowaniach polskich filmowców. Przedstawiciele manifestujących przed siedzibą PISF-u filmowców, w tym Janusz Zaorski, Borys Lankosz i Paweł Pawlikowski, zostali zaproszeni przez wiceministra kultury Pawła Lewandowskiego na spotkanie do resortu.(...) Źródło: IAR Autor: RDC Źródło informacji medialnej: http://www.rdc.pl/http://www.rdc.pl/informacje/strajk-przed-siedziba-pisf-instytut-jest-polski-a-nie-panstwowy/ /09.10.2017/	9 października przed siedzibą PISF-u manifestowali przedstawiciele środowiska filmowego

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
41. Data: 9 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa Branża: Ochrona zdrowia	pracownicy PAKS w Starachowicach	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: przyszłość PAKS w Starachowicach Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: PAKS walczy o przetrwanie. Pikieta pod Sejmem i komisja zdrowia We wtorek o godzinie 13 rozpocznie się posiedzenie sejmowej komisji zdrowia poświęcone m.in. przyszłości Polsko-Amerykańskich Klinik Serca w Starachowicach. Do Warszawy wybiera się również grupa pracowników i pacjentów, którzy będą piketować przed Sejmem. – Jedzie grupa około 70-80 osób. Myślę, że zawsze jest szansa na to, byśmy dostali pieniądze na leczenie pacjentów, dlatego warto walczyć – mówi Grzegorz Dzik, dyrektor PAKS w Starachowicach. Placówka nie znalazła się w sieci szpitali. Dyrektorka świętokrzyskiego oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia zapewniała wielokrotnie, że pacjenci mogą się leczyć w innych szpitalach, dlatego nie ogłosiła konkursów na chirurgię naczyniową i kardiologię inwazyjną dla terenu powiatu starachowickiego. PAKS od początku października pozbawione są finansowania. – Na kardiologii jeszcze leczymy pacjentów, chirurgia naczyniowa jest w fazie likwidacji – mówi dr Dzik. Autor: Angelina Kosiek Źródło informacji medialnej: http://kielce.wyborcza.pl/kielce/0,0.html http://kielce.wyborcza.pl/kielce/7,47262,22489685,paks-walczy-o-przetrwanie-pikieta-pod-sejmem-i-komisja-zdrowia.html /09.10.2017/	zapowiedź pikiety protestacyjnej przed Sejmem RP

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
42. Data: 7 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Rezydentów Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy (OZZL)	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pikieta młodych lekarzy przed gmachem Ministerstwem Zdrowia. "Chcemy leczyć w Polsce" "Zdrowie Polaka w cenie Tik Taka". Pod gmachem Ministerstwa Zdrowia skandowało ok. 350 osób, głównie młodych lekarzy, pikietujących w sobotę (07.10) w Warszawie. Protest był wyrazem wsparcia dla głodujących od poniedziałku lekarzy rezydentów. • Obecnie około 20 lekarzy rezydentów prowadzi protest głodowy w hallu głównym Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Warszawie. • Domagają się przede wszystkim wzrostu finansowania ochrony zdrowia, zmniejszenia biurokracji, skrócenia kolejek, zwiększenia liczby pracowników medycznych, poprawy warunków pracy i podwyższenia wynagrodzeń. • Sobotnia pikieta miała być m.in. wyrazem wsparcia i solidarności z nimi. Wśród protestujących przed budynkiem ministerstwa zdrowia byli lekarze czy osoby, które prowadzą głodówkę. Wiele osób przyszło z dziećmi. Protestujący byli ubrani w białe koszulki z napisem: "Popieram protest głodowy lekarzy".(...) Pikietujący najpierw stali po dwóch stronach ulicy przed resortem zdrowia, ale w miarę trwania pikiety rosła liczba jej uczestników, w związku z tym policja zamknęła ruch na ulicy. Nie tylko w stolicy odbyła się pikieta w związku z głodówką rezydentów. Kiludziesięciu studentów wrocławskiego Uniwersytetu Medycznego pikietowało w centrum Wrocławia w geście solidarności z protestującymi w Warszawie lekarzami rezydentami.(...) Autor: PAP/KDS Źródło informacji medialnej: http://www.pulshr.pl/ http://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/pikieta-mlodych-lekarzy-przed-gmachem-ministerstwem-zdrowia-chcemy-leczyc-w-polsce,47613.html /07.10.2017/	TRWA PROTEST GŁODOWY LEKARZY REZIDENTÓW 7 października przed gmachem resortu zdrowia odbyła się <u>pikieta protestacyjna</u>, która miała być m.in. wyrazem wsparcia i solidarności z prowadzącymi głodówkę

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
43. Data: 6 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa Branża: Transport lotniczy	pracownicy warszawskiego lotniska	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest pracowników Lotniska Chopina. Chcą podwyżek W piątek przed Ministerstwem Infrastruktury odbędzie się pikietą pracowników warszawskiego lotniska. Chcą podwyżek płac i odwołania dyrekcji, z którą toczą spory. Protestujących wspierają związki zawodowe, które pomogły zorganizować manifestację. Od dawna pracownicy Lotniska Chopina nie zgadzają się z polityką ich pracodawcy Mariusza Szpikowskiego. Podkreślają, że szef PPL nie tylko nie chce dać im podwyżek, ale też uniemożliwił części z nich przybycie przed Ministerstwo Infrastruktury. Szpikowski odpowiada na te zarzuty, że nigdy podwyżki nikomu nie zabraniał. Według niego z czterema spośród siedmiu związków udało się wynegocjować przyznanie 10 mln zł na wzrost płac i nagrody, ale trzy związki miały zablokować to porozumienie – podaje dziennik.pl. Obecnie na lotnisku działa aż siedem związków zawodowych, w tym Solidarność 80 i OPZZ. Szef PPL, tłumaczy także, że musiał wprowadzić regulacje dotyczące brania urlopu w dzień strajku, ponieważ zależy mu na dobrym funkcjonowaniu lotniska. - Muszę pościagać ludzi z wolnego i z urlopów, bo nie wiem, ile hipotetycznie nie przyjdzie do pracy – mówi gazecie dyrektor Szpikowski. Ostatnio Sejm przegłosował ważną dla PPL ustawę, która czeka teraz na podpis prezydenta. Dzięki niej dyrektor naczelny będzie miał większą samodzielność i nie będzie musiał konsultować każdej decyzji. Za to rada nadzorcza będzie składała się z pięciu członków, wybieranych na pięć lat. oprac. Karolina Szczęsna Źródło informacji medialnej: https://www.money.pl/ https://www.money.pl/gospodarka/wiadomosci/artikel/lotnisko-chopin-pikieta,93,0,2373725.html 06.10.2017/	6 października przed Ministerstwem Infrastruktury odbędzie się pikietą pracowników warszawskiego lotniska

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
44. Data: 6 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Rezydentów Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy (OZZL)	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: MZ weźmie udział w rozmowach z protestującymi rezydentami, przy udziale mediatora z WUM Przedstawiciele MZ wezmą udział w rozmowach z protestującymi lekarzami rezydentami, przy udziale mediatora z Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, co zaproponował rektor WUM prof. Mirosław Wielgoś - poinformował resort zdrowia. Wolę rozmów deklarują też rezydenci. Od poniedziałku (2 października) lekarze rezydenci prowadzą protest głodowy w hallu głównym Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Warszawie. W czwartek, rektor Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego prof. Mirosław Wielgoś skierował pismo do rezydentów i MZ w którym zaproponował, by WUM stał się platformą do rozmów pojednawczych pomiędzy stronami sporu oraz rozważenie możliwości włączenie Ombudsmana - Rzecznika Akademickiego WUM w rozmowy pomiędzy protestującymi, a Ministerstwem Zdrowia. Rektor nie jest stroną sporu, ale protest głodowy medyków odbywa się na terenie Dziecięcego Szpitala Klinicznego. Rzecznik ministerstwa Milena Kruszevska poinformowała, że już w czwartek minister zdrowia Konstanty Radziwiłł rozmawiał z prof. Wielgosiem i zapewnił, że przedstawiciele resortu wezmą udział w zaproponowanym spotkaniu. "Przypominam, że spotkania z lekarzami rezydentami odbywały się zarówno przed, jak i w trakcie protestu głodowego ich przedstawicieli" - zaznaczyła. Wiceprzewodniczący Porozumienia Rezydentów OZZL Jarosław Biliński w piątek poinformował, że młodzi medycy także wezmą udział w zaproponowanym spotkaniu. "Wiemy doskonale, że pan minister Radziwiłł nie ma już narzędzi do tego, żeby zmienić naszą sytuację. Musi być decyzja premiera (Mateusza) Morawickiego i pani premier (Beaty) Szydło i liczymy, że jeżeli będą te mediacje, to te osoby się na nich pojawią" - powiedział. Prof. Wielgoś nie informuje o szczegółach planowanych rozmów. "Do dobrej mediacji potrzebny jest spokój i odpowiednie warunki, których nie zapewniają światła reflektorów i kamery" - odpowiedział. Obecnie głodówkę w warszawskim szpitalu prowadzi ok. 20 rezydentów; trzech lekarzy przerwało tę formę protestu ze względu na stan zdrowia, na głodówkę decydują się jednak kolejni medycy. Autor: PAP/JS Źródło informacji medialnej: http://www.pulshr.pl/http://www.pulshr.pl/rynek-zdrowia/mz-wezmie-udzial-w-rozmowach-z-protestujacymi-rezydentami-przy-udziale-mediatora-z-wum,47603.html /06.10.2017/	TRWA PROTEST GŁODOWY LEKARZY REZIDENTÓW w hallu głównym Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Warszawie protestujący apelują o spotkanie z szefową rządu zapowiadając możliwość przerwania protestu, jeśli do takiego spotkania dojdzie w rozmowach z protestującymi rezydentami wezmą udział przedstawiciele MZ przy udziale mediatora z WUM

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
45. Data: 5 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa Branża: Hotele i podobne obiekty zakwaterowania	MZZ „Zjednoczeni” w Elbest Sp. z o.o. Pracowników Elbestu wsparli pracownicy niepedagogiczni szkół i przedszkoli z Bełchatowa	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • podwyżki wynagrodzeń, zaniechanie dyskryminacji pracowników oraz walka o miejsca pracy Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest pracowników Elbestu w Warszawie Protest pracowników Elbestu i Elbestu Security odbył się w Warszawie. Manifestację zorganizował Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników "Zjednoczeni". Protest pracowników Elbestu i Elbestu Security odbył się w Warszawie. - To jest protest przeciwko polityce władz obu spółek - mówi Zofia Kędziak ze związku zawodowego „Zjednoczeni”. Jego przedstawiciele oraz pracownicy hotelarskiej spółki Elbest i ochroniarskiej Elbest Security protestowali w Warszawie pod siedzibą Polskiej Grupy Energetycznej, a także pod ministerstwami rodziny, pracy i polityki społecznej oraz energii. Obie spółki zostały kiedyś wydzielone z Elektrowni Bełchatów i należą obecnie do Grupy PGE. - W centrali PGE i ministerstwach zostaliśmy dobrze przyjęci, złożyliśmy nasze petycje i przedstawiliśmy oczekiwania - podkreśla Zofia Kędziak. - Nie dało się nas nie zauważyć, mam nadzieję, że teraz nasz głos będzie lepiej słyszalny - dodaje. W stolicy protestowało około setki pracowników obu spółek, wspieranych przez związkowców m.in. ze Szczecina, Turowa i Opolu. Zalogi obu firm domagają się przede wszystkim równouprawnienia, bo zdarzają się sytuacje, że pracownicy wykonujący te same zadania służbowe i podlegli tym samym kierownikom mają różne płace, co wynika z faktu, że część z nich zatrudniana jest w oddziałach, a część w centralach firm. Widać to też po podwyżkach, które dostali pracownicy ostatnio - wysokość różni się w zależności od oddziału. Ci z Rogowca 1 w Elbest Security dostali po 100 zł brutto, a z Rogowca 2 po 120 zł. Podobnie w Elbest, gdzie dla pracowników oddziału Wawrzkowizna przewidziano 150 zł podwyżki, a dla centrali Elbest, czyli w większości pracowników z wieloletnim stażem - tylko 100 zł. Zdaniem związkowców, to dzielenie ludzi i prowokowanie konfliktów w pracy.(...) Związkowcy są w stałym sporze z pracodawcą. Od trzech lat walczą też o przywrócenie dodatków stażowych w spółce Elbest, dla pracowników przeniesionych kiedyś z elektrowni. Po zabranii dodatków stracili nawet połowę pensji.(...) Autor: Maciej Wiśniewski Źródło informacji medialnej: http://belchatow.naszemiasto.pl/http://belchatow.naszemiasto.pl/artykul/protest-pracownikow-elbestu-w-warszawie,4266933,artgal,t,id,tm.html /05.10.2017/	2 października w Warszawie pod siedzibą Polskiej Grupy Energetycznej, a także pod ministerstwami rodziny, pracy i polityki społecznej oraz energii odbyła się manifestacja pracowników Elbestu

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu	Stan konfliktu
46.	Data: 4 października 2017	Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa	Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Rezydentów Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy (OZZL)	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Głodują, czekają na premier, chcą konkretów (...) „Protest głodowy jest konsekwencją braku pozytywnej reakcji rządzących na wszystkie inne, wcześniejsze i bardziej łagodne formy wpływania związków zawodowych na rządzących w sprawie reformy ochrony zdrowia” – w taki sposób Porozumienie Rezydentów OZZL tłumaczy powody rozpoczęcia poniedziałkowego protestu. We wtorek za pośrednictwem mediów głodujący rezydenci zaapelowali o spotkanie z premier Beatą Szydło, wicepremierem Mateuszem Morawieckim i prezesem PiS Jarosławem Kaczyńskim, zapowiadając możliwość przerwania protestu, jeśli przyjdzie do nich szefowa rządu. – Jesteśmy cały czas w kontakcie z rezydentami. Zależy nam na tym, żeby godnie zarabiali – zapewniał Rafał Bochenek, rzecznik rządu. Dodał, że rada ministrów ma „konkretne propozycje” dla młodych lekarzy. Jak na razie premier Szydło nie pojawiła się w szpitalu. W nocy z wtorku na środe protestujących niespodziewanie odwiedził minister zdrowia Konstanty Radziwiłł. Z kolei w środę wieczorem rozpoczęło się spotkanie protestujących lekarzy rezydentów z Konstantym Radziwiłłem i jego zastępcą Józefą Szczurek-Żelazko.(...) – Rozmowa była bardzo merytoryczna i w większości przypadków wymienialiśmy nie tylko poglądy na temat rozwiązań, które są potrzebne, ale także w zasadzie zgadzaliśmy się co do tego, w jakim kierunku to powinno pójść. Jeśli były jakieś wątpliwości, to miały one charakter szczegółów i zdecydowanie były to różnice, które można pokonać, wyjaśnić – powiedział szef resortu zdrowia. (...) Źródło informacji medialnej: http://gazetalekarska.pl/ http://gazetalekarska.pl/?p=36376 /04.10.2017/	TRWA PROTEST GŁODOWY LEKARZY REZIDENTÓW Spotkanie z Ministrem Zdrowia protestujący apelują o spotkanie z szefową rządu zapowiadając możliwość przerwania protestu, jeśli do takiego spotkania dojdzie

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
47. Data: 3 października 2017 Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Mikołów Branża: Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych	zakładowa NSZZ „Solidarność” w Yazaki Automotive Products Poland	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • podwyższenie płac zasadniczych wszystkich pracowników firmy o kwotę 500 zł brutto • wprowadzenie rocznej premii frekwencyjnej oraz zwiększenie premii świątecznej do 1500 zł netto Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Yazaki Automotive Products Poland: Związkowcy organizują referendum strajkowe - Chcemy poznać opinię pracowników, dowiedzieć się, czy popierają naszą walkę o wyższe wynagrodzenia i są gotowi przyłączyć się do akcji strajkowej, jeśli zostanie zorganizowana – mówi Katarzyna Grabowska, przewodnicząca „Solidarności” w Yazaki Automotive Products Poland w Mikołowie. Związkowcy walczą o podwyżki w spółce Yazaki Automotive Products Poland w Mikołowie. Zakładowa Solidarność domaga się podwyższenia płac zasadniczych wszystkich pracowników firmy o kwotę 500 zł brutto. Jak informuje śląsko-dąbrowska Solidarność, w środę (4 października) rozpocznie się referendum strajkowe w firmie. - Chcemy poznać opinię pracowników, dowiedzieć się, czy popierają naszą walkę o wyższe wynagrodzenia i są gotowi przyłączyć się do akcji strajkowej, jeśli zostanie zorganizowana. Wyniki referendum będą wiążące – mówi Katarzyna Grabowska, przewodnicząca „S” w YAPP. Związkowcy podają, że średnia płaca zasadnicza na produkcji to 2112 zł brutto. Natomiast średnie wynagrodzenie z dodatkiem stażowym, z dodatkiem za pracę w godzinach nocnych oraz ze świadczeniem urlopowym wynosi ok. 2280 zł brutto. - Takie płace zniechęcają ludzi do pracy w Yazaki. Tylko od stycznia do końca sierpnia tego roku z firmy odeszło 500 osób. 9 na 10 nowo zatrudnionych pracowników nie jest w stanie przepracować nawet roku - komentuje Grabowska. To nie jedyne postulaty pracowników spółki Yazaki Automotive Products Poland. Zatrudnieni chcą także premii frekwencyjnej, wyższej premii świątecznej oraz dodatkowej rocznej premii frekwencyjnej dla osób, które przez cały rok nie opuściły ani jednej dniówki. Spór zbiorowy dotyczący wzrostu wynagrodzeń został wszczęty przez zakładową Solidarność 21 lipca i wszedł już w etap mediacji. Ostatnie rozmowy z udziałem mediatora wyznaczonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej odbyły się 26 września, ale nie doprowadziły do przełomu. Kolejne rozmowy zaplanowane zostały na 18 października, natomiast referendum strajkowe zakończy się 13 października. Czy uda się dojść do porozumienia? Czas pokaże. Autor: jk Źródło informacji medialnej: http://www.pulshr.pl/http://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/yazaki-automotive-products-poland-zwiazkowcy-organizuja-referendum-strajkowe,47498.html /03.10.2017/	trwa procedura sporu zbiorowego 4 października w YAPP rozpocznie się referendum strajkowe, które potrwa do 13 października kolejne rozmowy z udziałem mediatora zaplanowano na 18 października

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
48. Data: 2 października 2017 Miejsce konfliktu: Konflikt ogólnopolski Branża: Ochrona zdrowia	Porozumienie Rezydentów Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy (OZZL)	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • dofinansowanie służby zdrowia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Młodzi lekarze protestują. Głodówka i oddawanie krwi Lekarze zrzeszeni w Porozumieniu Rezydentów protestują w całej Polsce. Część z nich wzięła dzisiaj urlop na żądanie, część pojawiła się w lokalnych centrach krwiodawstwa, żeby oddać krew. Kilku rezydentów rozpoczęło też protest głodowy w Dziecięcym Szpitalu Klinicznym w Warszawie. Młodym lekarzom chodzi o podwyżki płac i zwiększenie nakładów na służbę zdrowia. W każdym wojewódzkim mieście w Polsce jest szpital, w którym nie pracuje dziś ani jeden lekarz-rezydent. To najnowsze dane ich ogólnopolskiego porozumienia. Od rana w całym kraju przeciwko niedostatecznym nakładom na ochronę zdrowia i niskim pensjom protestuje kilkanaście tysięcy młodych lekarzy. W Tamowie urlop na żądanie wzięli dziś wszyscy lekarze rezydenci. W Warszawie do centrum krwiodawstwa od rana zgłosiło się kilkadziesiąt młodych medyków. <i>Wiemy, że w wielu szpitalach w całej Polsce rezydenci organizują się wszyscy razem i przechodzą do stacji krwiodawstwa celem oddania krwi. To dobra, szczytna akcja skierowana ku potrzebom naszych pacjentów, bo tak też rozumiemy ten protest. Głodujemy, oddajemy krew - mówi dr Łukasz Jankowski z Porozumienia Rezydentów.</i> W Katowicach protestuje 38 lekarzy. Obecnie jedyne ograniczenia jakie mogą wystąpić, to ewentualne przekładanie terminu zabiegów, ale tylko tych, które nie są pilne. Jeśli zajdzie taka konieczność, pacjenci będą albo nieco dłużej zostawać w szpitalu, albo będą mieli wyznaczony inny termin. Izba przyjęć pracuje normalnie, nagle przypadki, jeśli zajdzie taka potrzeba, mają być obsługiwane na bieżąco. W tej chwili nieczynne są dwa gabinety, w których robi się specjalistyczne badania przed zabiegami, ale w razie konieczności i te gabinety mają być uruchomione. Do pracy przyszli dziś lekarze dyżurni, są zastępstwa i jak co dzień funkcjonują poradnie, w których pacjenci mieli umówione wcześniej wizyty.(...) Młodzi lekarze mówią, że wszystkie próby porozumienia nie przyniosły efektu. <i>Rozmowy z ministerstwem do tej pory są absolutnie bezowocne. Nasze postulaty są odbijane od ściany.(...)</i> (ag) Mariusz Piekarski, Bartek Paulus, Michał Dobrowicz Źródło informacji medialnej: http://twojezdrowie.rmfm24.pl/ http://twojezdrowie.rmfm24.pl/aktualnosci/news-mlodzi-lekarze-protestuja-glodowka-i-oddawanie-kwi,nld,2447287/ 02.10.2017/	2 PAŹDZIERNIKA ROZPOCZĄŁ SIĘ OGÓLNOPOLSKI PROTEST LEKARZY REZIDENTÓW Protest prowadzony jest na kilka sposobów: niektórzy z protestujących w ustalonych miejscach prowadzą głodówkę, inni oddają krew zyskując dzięki temu dzień wolny, jeszcze inni wzięli w pracy urlop na żądanie

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2017

Data zgłoszenia			Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu		Forma protestu
Miejsce konfliktu				Źródło informacji medialnej		Stan konfliktu
Branża						
49.	Data: 1 października 2017	Miejsce konfliktu: woj. warmińsko-mazurskie – Elbląg	Związek Zawodowy Tramwajów Elbląskich	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • żądania płacowe		CZĘŚCIOWE POROZUMIENIE ODWOŁANIE ZAPOWIEDZIANEGO NA 2 PAŹDZIERNIKA STRAJKU
	Branża: Transport lądowy pasażerski, miejski i podmiejski			Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Strajku nie będzie choć porozumienie jest tylko częściowe Protestującym związkowcom ze spółki Tramwaje Elbląskie udało się częściowo porozumieć z dyrekcją zakładu. Oznacza to, że tramwaje wyjadą w poniedziałek (2.10) na swoje trasy. Jedna spór z pracodawcą nadal trwa. W piątek (29.09) Andrzej Sawicki, dyrektor spółki Tramwaje Elbląskie przedstawił protestującej załodze nową propozycję w sprawie podwyżek dla motorniczych elbląskich tramwajów: 50 groszy od lipca br. i 50 groszy od 1 stycznia 2018 roku z wyrównaniem do 1 lipca 2017 r. Propozycja była dyskutowana przez związki zawodowe przez całą sobotę. W niedzielę (1.10) po godzinie 17 związkowcy byli gotowi podpisać częściowe porozumienie w tej sprawie. — Przystaliśmy na podwyżki zaproponowane przez dyrekcję spółki, jednak w porozumieniu zawarliśmy, że do 31 października 2017 roku każdy pracownik otrzyma wyrównanie z tytułu podwyżki o 50 groszy za godzinę pracy za okres od lipca do września, a do 31 stycznia zostanie wypłacone wyrównanie do złotówki za godzinę za okres od lipca do grudnia — mówi Roman Kluczyk, przewodniczący Okręgu Północnego Związku Zawodowego Pracowników Komunikacji Miejskiej. Dyrekcja spółki nie zgodziła się za to na kolejne trzy postulaty protestujących: podwyższenie stawki zaszeregowania o kolejną złotówkę od 1 stycznia 2018 roku, dodatku 15 zł za niedzielę i święta oraz wprowadzenie w regulaminie wynagradzania zapisu o corocznych podwyżkach w wysokości nie mniejszych niż 1,5 proc. średniej krajowej. — W kwestii tego pierwszego będzie się można wypowiedzieć po przyjęciu budżetu miasta na przyszły rok, który zgodnie z założeniami ma zawierać podwyżki dla sfery budżetowej. My się będziemy bacznie przyglądać, jak ten budżet będzie tworzony i czy zostaniemy w nim uwzględnieni. Ale tych postulatów także nie odpuścimy. Będziemy dalej o to walczyć i liczę, że w najbliższym czasie uda się to pozytywnie rozwiązać — zapowiada Roman Kluczyk. — Dlatego podpisaliśmy porozumienie, ale częściowe. Sporu zbiorowego z dyrekcją nie zawieszamy. Udało się za to zażegnać widmo jutrzejszego strajku. W poniedziałek wszystkie tramwaje wyjadą na swoje stałe trasy.(...) Autor: as		
				Źródło informacji medialnej: http://dziennikelblaski.pl/http://dziennikelblaski.pl/468435,Strajku-nie-bedzie-choc-porozumienie-jest-tylko-czesciowe.html#axzz4uMH5xj2d /01.10.2017/		